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PROF. YIH-TZONG HSU COLLECTION OF WORLD BANKNOTES

FOREWORD

Prof. Yih-Tzong Hsu

Professor Yih-Tzong Hsu has been an educator for over 50 years, contributing to the growth of
many cultural aspects in Taiwan. His focus has been on improving the quality of life of people in
Taiwan through the promotion of activities like collecting. He has received many awards celebrating
his achievements, including The National Academic award in 1977 and ‘Outstanding Youths in
Taiwan’ in 1982 to name just a few. 

He started collecting from a young age, with a focus on banknotes, coins and stamps. In 2008 he
published his tenth book, ‘Best of the Best: A 60 Years Collection’ which was critically acclaimed
and used widely. 

Professor Hsu values precision and balance in collecting, as seen by his wide range of banknotes in
this catalogue. He has always been fascinated with various features and symbolism on banknotes and
collected by categories: ‘General’, ‘Women’, ‘Famous Figures’, ‘Animals’ and ‘Flowers’. Through
offering his collection in these five parts, he hopes he can interest collectors to appreciate the lesser
known stories behind these banknotes.

Some highlights from this auction include two 50 and 100 gulden from the always popular
‘Javanese dancers’ series and a group of the iconic King Ghazi series in high grade. 

Continuing on from the success of his prestigious Chinese banknotes auction held in Spink China
back in January, we hope this catalogue can highlight some interesting pieces from his world
banknotes collection. 
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‘New Concept of Chinese Banknotes’
Published on August 2002

Collections and Major Publications of Professor Hsu

Top Chinese Banknotes
Published on October 1997

Taiwan Coins and Banknotes 1624-
1998
Published on September 1999

Stamp, Coin and Banknote, Best of 
the Best: A 60-Year Collection
Published on December 2016

Banknotes of the Taiwan Bank and 
Province Banks of R.O.C
Published on May 1995

Professor Hsu’s book ‘Taiwan Coins 
and Banknotes, 1624-1998’ received the 
IBNS Book of the Year in 1999. 

Banknotes of the Commercial Banks
of China 1898-1938
Published on September 1998

Banknotes of The Ching Dynasty 
(1853-1911)
Published on May 1997

Banknotes of the Four National 
Banks of China (1912-1949)
Published on July 1981
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GENERAL
AFGHANISTAN 201-204
CAMBODIA 205-206
CANADA 207
CHINA 208-211
CONGO 212
DENMARK 213
ENGLAND 214
EGYPT 215
FRENCH INDO-CHINA 216-217
GEORGIA 218
GREECE 219
HONG KONG 220
INDIA 221
INDONESIA 222
IRAN 223
KUWAIT 224
MACAU 225
NETHERLAND INDIES 226-229
SINGAPORE 230
SUDAN 231
VIETNAM 232-234
WEST AFRICAN STATES 235
YUGOSLAVIA 236-240
MISCELLANEOUS 241-242

WOMEN
ANGOLA 243
AUSTRIA 244
CYPRUS 245
CZECHOSLOVAKIA 246
EUROPE 247
FRANCE 248
FRENCH INDO-CHINA 249

FRENCH PACIFIC TERRITORIES 250
GERMANY 251
ITALY 252
MALAGASY 253
RUSSIA 254
UKRAINE 255
UNITED STATES OF AMERICA 256
YUGOSLAVIA 257-261
MISCELLANEOUS 262-263

FAMOUS FIGURES
AFGHANISTAN 264-269
AFRICA 270
ANGOLA 271
ASIA 272
AUSTRALIA 273-275
AUSTRIA 276-277
BAHAMAS 278-279
BAHRAIN 280
BELGIAN CONGO 281
BELGIUM 282-285
BELIZE 286
BERMUDA 287-290
BOSNIA AND HERZEGOVINA 291-292
BRITISH OVERSEAS TERRITORIES 293
BRUNEI 294-295
BULGARIA 296
CAPE VERDE 297
CAMEROON 298-300
CANADA 301-302
CARIBBEAN 303
CAYMAN ISLANDS 304-306
CENTRAL AFRICA 307-308
CHINA 309-310

ORDER OF SALE

Day One
TUESDAY 7 APRIL 2020
Commencing at 10.00 a.m.
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CONGO 311
COSTA RICA 312
DOMINICAN REPUBLIC 313
EASTERN CARIBBEAN 314
EQUATORIAL AFRICAN STATES 315
ETHIOPIA 316-317
EUROPE 318
FAEROE ISLANDS 319
FIJI 320-321
FRANCE 322-323
GABON 324-325
GERMANY 326-327
GIBRALTAR 328
GREAT BRITAIN 329
GREECE 330-331
GUINE-BISSAU 332
INDONESIA 333-334
IRAN 335-336
IRAQ 337-345
IRELAND 346
ITALY 347
JAPAN 348
JERSEY 349
JORDON 350-353
KOREA 354
KUWAIT 355-356
LAOS 357
LIBERIA 358
LIBYA 359
MACAU 360
MALAYSIA 361
MALTA 362
MAURITIUS 363
MONGOLIA 364
NEPAL 365-367
NETHERLANDS 368
NETHERLANDS NEW GUINEA 369-374
NORWAY 375
OMAN 376-377
THE PHILIPPINES 378-379

POLAND 380
PORTUGAL 381-382
RUSSIA 383
SAINT PIERRE AND MIQUELON 384-385
SCOTLAND 386-387
SPAIN 388-391
SOUTH KOREA 392
SWEDEN 393
SWITZERLAND 394-395
THAILAND 396
TRANSNISTRIA 397
UNITED STATES OF AMERICA 398-399
VIETNAM 400
YUGOSLAVIA 401

ANIMALS
AFRICA 402
ALGERIA 403
ARUBA 404
BURUNDI 405
CONGO 406
COOK ISLANDS 407
ETHIOPIA 408
GERMANY EAST AFRICA 409
GREENLAND 410
INDONESIA 411-415
ITALIAN SOMALILAND 416
NETHERLANDS ANTILLES 417
RWANDA AND BURUNDI 418-419
SINGAPORE 420-421
VIETNAM 422-424
TRINIDAD AND TOBAGO 425
UNITED ARAB EMIRATES 426
UNITED STATES OF AMERICA 427

FLOWERS
MACAU 428
NETHERLANDS INDIES 429
SINGAPORE 430-432

ORDER OF SALE
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x201
Afghan Treasury, including a 1920 100 rupees, 
1 rupee, 1920, 5 rupees, 1919, 5 afghanis (2), 10 
afghanis (2), 50 afghanis (3), 1926-28, 10 afghanis, 
1928, 1 rupee, 1928 (Pick 1, 2a, 5, 6, 8, 9b, 10, 
12, 14), first note very fine, 5 rupees fine, others good 
extremely fine to about uncirculated (12)

  £120-180

x202
Afghanistan Ministry of Finance, remainder 2, 5, 
10, 20 afghanis, 1936, incomplete serial numbers, 
blue, red, brown and red-brown respectively, (Pick 
15, 16, 17, 18, TBB B201, B202, B204, B205), 
uncirculated (4)

  £350-400

‘GENERAL’

AFGHANISTAN

x203
Afghanistan Ministry of Finance, remainder 
50 afghanis, 1936, blue, (Pick 19, TBB B206), 
uncirculated

  £180-220

x204
Afghanistan Ministry of Finance, remainder 100 
afghanis, 1936, purple and green, (Pick 20, TBB 
B207), uncirculated

  £350-400

TUESDAY 7 APRIL 2020
Commencing at 10.00 A.M (Lot 201-432)

All lots are subject to the Terms and Conditions for Buyers printed at the back of this catalogue.

Please note that ‘Spink Live’ is running on an improved on-line bidding platform, which is accessible through
www.spink.com and also as a SpinkLive app available for download from the App Store.

You can continue bidding online free of charge.

The estimated selling price of each lot is printed below the lot description and does not include the Buyer’s Premium.
Bidders should bear in mind that estimates are prepared well in advance of the sale and are not definitive.

They are subject to revision.

We will not accept return of lots that have been authenticated by the third party grading company. 
Any disputes will need to be settled between the buyer and the respective company.
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CHINA

x208
Republican Era, Treasury Note, 5 yuan, 15 April 
1927, serial number 148805, pink and green, centre 
fold, extremely fine

  £70-90

x209
Provincial Bank of Chihli, China, 1 yuan, 1928, 
serial number 0251473, orange, bridge at centre, 
reverse, red seal at centre, (Pick S1241a), uncirculated

  £80-100

x210
China Republican Era, Fixed Term Interest 
Bearing Treasury Note, ERROR 1 yuan, 1920, 
serial number 4624745, orange, missing issuing 
name, pressed, extremely fine

  £80-100

CAMBODIA

x205
Banque Nationale du Cambodge, 1 riel, ND 
(1955), serial number 3 54787, blue, Kinnara 
statue at left, reverse, Royal houseboat at left, also a 
specimen 10 riels, ND (1955), brown, Banteay Srei 
at right, reverse, Central Market, (Pick 1, 3s, TBB 
B101a, B103as1), 1 riel lightly pressed, about extremely 
fine, 10 riels about very fine (2)

  £100-150

x206
Banque Nationale du Cambodge, 50 riels, ND 
(1956), serial number 10 54322, man with bamboo 
water vessels at left, reverse, stupas, (Pick 3A, TBB 
B104), about very fine

  £100-150

CANADA

x207
A group of Canadian banknotes, including 
Dominion of Canada, 25 cents, 1900, 1 dollar, 
1923, signature Campbell-Clarke, $2, 1923, Bank 
of Canada, $10, $20, 1937, signature Coyne and 
Towers, $2, 1954, signature Beattie and Rasminsky, 
$1, $50, $100, 1973-75, (Pick 9b, 33o, 34j, 61c, 
62c, 76b, 85, 90, 91), first two notes very fine, $2 fine, 
$10 in PMG holder 50 about uncirculated, $20 very 
fine, remaining notes uncirculated. A varied group (9)

  £300-350
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ENGLAND

x214
Bank of England, K. O. Peppiatt, £5, London, 
18 August 1945, serial number K02 000988, black 
and white, ornate vignette of Britannia at top left, 
value in black tablet at lower left, a Peppiatt, £1, ND 
(1948), serial number W60A 219678, green, (EPM 
B255, B260), first note good extremely fine to about 
uncirculated, second note very fine (2)

  £150-200

EGYPT

x215
Egyptian Government, 5 piastres, 1 June 1918, 
serial number 94196, green and lilac, camel train 
at lower centre, also a National Bank of Egypt, 25 
piastres (2), 1942, 1950, prefix L/69, L/101 (Pick 
162, 10c, 10d), first two notes extremely fine, last note 
uncirculated (3)

  £150-200

FRENCH INDO-CHINA

x216
Banque de L’Indo-Chine, French Indo-China, 10 
cents, 1919, serial number 4448106, blue, (Pick 43), 
uncirculated

  £100-150

x211
Chuankang Pingmin Shangye Yinhang, two 4% 
interest cash coupons, including 2 yuan, 50 yuan, 2 
yuan, blue, 50 yuan overprinted on 4 yuan, red, with 
counterfoil, colourful designs, interesting, uncirculated 
(2)

  £100-150

CONGO

x212
Conseil Monétaire de la République du Congo, 
colour trial 100 francs, ND (1963), prefix AA, blue, 
hydroelectric dam on Ruzizi River at left, reverse, 
chain excavator, (Pick 1cts, TBB B102cts), perforated, 
mounting traces at left, about uncirculated

  £120-150

DENMARK

x213
National Bank, Denmark, 10 kroner, 1943, serial 
number V 2190685, brown, also 50 kroner, 1942, 
serial number C 7821499, blue/green, (Pick 31p, 
32d), uncirculated (2)

  £100-150
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GREECE

x219
Kingdom of Greece, a group of partial proofs from 
1944, including, 10 drachmai (4), two fully printed 
obverse and reverse proofs, a black and white die 
proof, a green die proof, 20 drachmai (6), a obverse 
die proof without underprint; a fully printed obverse 
proof, a pair of progressive proof in blue and orange, 
a reverse die proof without underprint, a reverse die 
proof with underprint, also Bank of Greece, two 
partial proofs of 100 drachmai, 1941, one partial 
printed obverse proof, one fully printed reverse 
proof, one issue note (Pick 322, 323, 116 for type), 
uncirculated, rare (13)

  £150-200

HONG KONG

x220
Chartered Bank, Hong Kong, $500, ND (1975), 
serial number Z/P 105283, brown on green and pink 
underprint, classical bust at left, also a Hong Kong 
& Shanghai Banking Corporation, $1, 1 June 1935, 
serial number H275, 238, blue on green and pink, 
helmeted head of Minerva at left, (Pick 72c, 172c), 
first note very good, second note pressed, very fine (2)

  £200-250

x217
Banque de l’Indo-Chine, French Somaliland, 100 
francs, Djibouti, 2 January 1920, serial number T.5 
310, brown, elephants with mahout at left and right, 
allegorical figures representing France and India at 
lower centre, (Pick 5), in PMG holder 20 very fine, 
tape repair, small piece added 

£50-60

GEORGIA

x218
Georgian National Bank ,100 lari (2), 1995, 
2008,brown and green, both with bust of Shota 
Rustaveli at right, reverse, Frieze at upper right, 
(Pick 59, 74b), uncirculated (2)

  £150-200
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IRAN

x223
Central Bank of the Islamic Republic of Iran, 
2000 rials, 1985-86, serial number 888888, also 
Bank Markazi Iran, 500 rials, 1981-2003, serial 
number 333333, 1000 rials (2), 1981-2003, serial 
numbers 333333, 555555, 777777, (Pick 137, 138, 
141), uncirculated, an interesting group of solid numbers 
with a solid number 8 note! (5)

£100-150

This lot is subject to import restrictions into certain countries. 
Please enquire with us before buying

KUWAIT

x224
Central Bank of Kuwait, 20 dinars (3), 1968, serial 
number 00200, 347331, 732453, brown, Kuwait 
Stock Exchange building at left, arms at right, 
reverse, Justice Center of Kuwait, also a 10 dinars, 
(Pick 16b, 27d, TBB B211b, B227), first note about 
uncirculated, others uncirculated (4)

  £120-180

MACAU

x225
Banco Nacional Ultramarino, Macau, specimen 
20 patacas, 20 December 1999, zero serial numbers, 
purple on yellow, BNU building at right, reverse, 
bridge and city view at centre, (Pick 71s), red 
‘ESPECIME’ specimen overprints

  £100-150

INDIA

x221
Reser ve  Ba n k of  Ind ia ,  con sec ut ive  10 0 
rupees (4), ND (1975), serial numbers AH35 
609265/266/267/268, blue and green, Asoka 
column at right, (Pick 64b), uncirculated (4)

  £70-90

INDONESIA

x222
Bank Indonesia, 25 rupiah, 1952, serial number 
QHC 010103, blue, orange and green, a specimen 
100 rupiah, 1952, serial number ZYW 038866, and 
a 500 rupiah, 1958, serial number brown and red, 
serial number VBC 03931, (Pick 44s, 46s, 60, TBB 
B503s, B505s, B522), first note in PMG holder 63 
choice uncirculated, second note pressed very fine, last 
note very fine (2)

  £300-400
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x226
De Javasche Bank, Netherlands Indies, 25 gulden, 
Batavia, 7 November 1938, serial number FU 
01500, purple on multicolour underprint, Javanese 
dancer at left and right, reverse, text in Dutch, 
Javanese, Chinese and Arabic, (Pick 80b), in PMG 
holder 55 EPQ about uncirculated

  £200-25

x227
De Javasche Bank, Netherlands Indies, 50 gulden, 18 May 1938, serial number LT 06005, black on red and green, 
Javanese dancers at left and right, reverse, text in Dutch, Javanese, Chinese and Arabic, (Pick 81), in PMG holder 30 very 
fine, ink stamp, scarce

  £400-500

x228
De Javasche Bank, Netherlands Indies, 100 gulden, 10 March 1939, serial number KU 04074, violet and orange, 
Javanese dancers at left and right, reverse, text in Dutch, Javanese, Chinese and Arabic, (Pick 82), in PMG holder 30 very 
fine, very scarce, iconic design

  £1,000-1,500

NETHERLANDS INDIES
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VIETNAM

x232
National Bank of Vietnam, specimen 50 dong, 
ND (1956), zero serial numbers, purple, boy with 
water buffalo at left, also an issued 50 dong, ND 
(1956), 2-A 458311, (Pick 7s, a, TBB B112as, a), 
specimen uncirculated, issued note extremely fine (2)

  £120-150

x233
National Bank of Vietnam, specimen 200 dong, 
ND (1958), purple, arms at left, National Bank of 
Vietnam building at right, reverse, fishing boats, 
(Pick 9s, TBB B117as), red ‘GIAY MAU’ specimen 
overprints, in PMG holder 55 about uncirculated, minor 
stains

  £200-250

x234
National Bank of Vietnam, 200 dong, ND 
(1955), serial number 3-A 012940, green, soldier 
with rifle at left, also a 200 dong, ND (1958), serial 
number KA586086, (Pick 9, 14), first note very fine, 
second note with staple holes at left, otherwise about 
uncirculated (2)

  £200-250

x229
De Javasche Bank, Netherlands Indies, specimen 
5 gulden, 1 January 1942, seria l number KO 
003016, black on light blue and grey underprint, 
floral design at right, value at centre and left, (Pick 
86s), ‘SPECIMEN’ overprint, perforated, in PMG 
holder 64 choice uncirculated

  £300-350

SINGAPORE

x230
Singapore, Board of Commissioners of Currency, 
a partial set of the 1984-97 ‘Ship Issues’, including, 
$2, $5, $10, $50, $100, red/yellow, green, red, blue, 
brown respectively, all with various ships at left, 
reverse, local scenes, (Pick 19, 20, 22a, 23c, 27, TBB 
B120, 121, 122, 123, 124), $2 and $10 uncirculated, 
$5 very fine, $50 and $100 good extremely fine,

  £120-150

SUDAN

x231
Bank of Sudan, specimen 5, 10 Sudanese dinars, 
1993 brown and red respect ively, both with 
Presidential Palace building in Khartoum at right, 
reverse, sunf lowers, mosque respectively, also 
Baanka Somaliland, 500, 1000 shillings, 2011, 
green and red respectively, both with Bank of 
Somaliland building at centre, reverse, flock of sheep 
and goats, (Pick 52s, 52s, 6, 20), uncirculated (4)

  £60-80
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x237
National Bank of Yugoslavia, uniface reverse proof 
for a 50 dinara, 1946, also an issued 50 dinara, 
1946, serial number 110535474, brown and green, 
miner at left, lumberjack at centre, (Pick 64rp, 64b), 
first note with centre fold, extremely fine, second in ICG 
holder 66 choice unc (2)

  £100-150

x238
A trio of Yugoslavia remainder notes, including 
remainder 1000 dinara, 1963, brown, miner at left, 
remainder 20,000 dinara, 1987, remainder 500,000 
dinara, 1993, blue, boy at left, (Pick 75r, 95s, 119r), 
first two notes in ICG holder 40 VF/EF, 60 AU/UNC 
respectively, last note uncirculated (3)

  £100-150

WEST AFRICAN STATES

x235
Banque Centrale des Etats de l’Afrique, West 
African States, de l’Ouest including 1000 francs, 
Ivory Coast, serial number Z.140A 44759, 500 
francs (2), Togo, ND (1977), prefix H.74, 5000 
francs, Niger, ND (1986), prefix B.7, 10000 francs, 
Mali, S.15 43822, also a French West Africa, 5 
francs, 1950, prefix P.126 (Pick 103Ak, 802Tm, 
608Hk, 408Db, 36), 1000 francs good very f ine, 
remaining notes uncirculated (6)

  £120-180

YUGOSLAVIA

x236
National Bank of the Kingdom of Serbs, Croats 
and Slovenes, Yugoslavia, a set of three progressive 
proofs for the reverse of a 10 dinara, 1925, first 
proof with only green underprint, second proof with 
blue underprint, third with the complete design on 
watermark paper, red and blue, arms at left, (Pick 
25pp), minor handling, interesting group, rare (3)

  £150-200
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WORLD BANKNOTES

x241
A small group of world banknotes, including 
Banque Centrale des Comores, 2500 francs, 1996, 
serial number 03588453, blue, woman at left, 
reverse, seat turtle, Bank of Jamaica, 50 (2), 100 (2) 
dollars, Bank of The Philippines Islands, 10 dollars, 
1920, Suriname, 1000 gulden (2), 1963, Tonga, 1/2 
paanga, 1971, Trinidad and Tobago, 1 dollar, 1942 
(Pick 13, 89, 90, 14, 124, 13, 5), generally very fine or 
better. A good selection of tropical island nations (10)

  £150-200

x242
A group of South American banknotes, including 
Argentina, Brazil, Bolivia, Costa Rica, Cuba, 
Mexico, Paraguay, Uruguay, various conditions, 
generally very fine or better (29)

  £200-250

x239
National Bank of Yugoslavia, unissued 500 dinara, 
1990, zero serial numbers, brown/orange, boy at 
left, arms at right, reverse, mountains, (Pick 106A), 
uncirculated, rare

  £150-200

x240
National Bank of Yugoslavia, unissued 50 dinara, 
1991, no serial number, red/orange, boy at left, 
reverse, roses, (Pick 108A), uncirculated, rare

  £150-200

Slide to BidScroll the Lots Tick your InterestsClick to Login / Register

Spink Live is now running on a new and improved bidding platform

Accessible online through www.spink.com and also available iOS and Android devices

Bidding on ‘Spink Live’ remains free of charge

For any enquiries or further assistance please contact:
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CYPRUS

x245
Central Bank of Cyprus, a set of the 1997-2005 
issues, including 1 pound, 2004, orange, Cypriot 
girl at left, 5 pounds, 2003, purple, limestone head 
of young man at left, 10 pounds, green, head of 
Artemis at left, 20 pounds, blue, bust of Aphrodite 
at left , a lso a £1, 1 May 1978, seria l number 
L/131863, brown, arms at right, map of Cyprus at 
lower right, (Pick 60, 61, 62, 63, 43c, TBB B318d, 
B319c, B320d, B321c, B303k), minor handling, about 
uncirculated (5)

  £120-180

CZECHOSLOVAKIA

x246
A group of Czechoslovakia and Hungary notes, 
including, Bohemia and Moravia, specimen 5 korun, 
1940, woman at right, Czechoslovakia, 20 korun, 
1926, General Stefanik at right, specimen 50 korun, 
1929, woman at upper left, 1000 korun (2), 1945, 
Jana Dvorakova at right, 5000 korun, 1945, Bedrich 
Smetana at right, Hungary, 20 pengo, 1941, woman 
at right, 10000 pengo, 1945, woman at right, 10000 
pengo, 1946, girl at right, (Pick 4s, 21b, 22s, 74, 
75a, 109, 119a, 127), 1926 20 korun very fine, others 
uncirculated. A good group of notes with iconic Central 
European designs (10)

  £80-100

ANGOLA

x243
Republica Portuguesa, Angola, 50 centavos, 
1923, serial number K/4 133707, brown, dock 
scene at left, woman seated at right, also a Banco 
Nacinoal Ultramarino, 20 centavos, 1914, serial 
number 5893264, blue and yellow, arms of Portugal 
at right, BNU seal at lower centre, Companhia de 
Mocambique, 1/2 libra, 1934, (Pick 43, 63, R30), 
20 centavos extremely fine, others uncirculated (3)

  £200-250

AUSTRIA

x244
Austrian National Bank, 10 schil l ing, 1946, 
serial number 1240 28274, brown and multicolour, 
woman at right, reverse, Mint tower in Solbad Hall 
at centre, also Austrian Government, 500 kronen 
(3), 1922, green and brown, woman at right, (Pick 
79, 122), 10 schilling uncirculated, all 500 kronen with 
centre fold, good extremely fine (4)

  £150-200

‘WOMEN’
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FRENCH INDO-CHINA

x249
Banque de L’Indo-Chine, 20 piastres, 1920, serial 
number K.80 432, purple, seated woman at left, two 
women at right, also a contemporary counterfeit 5 
piastres, ND (1932), 500 piastres, blue and yellow, 
men on irrigation work, (Pick 41, 53x, 68), first note 
fine, second uncirculated, third very fine (3)

  £120-180

FRENCH PACIFIC TERRITORIES

x250
Institut díEmission l’Outre-Mer, French Pacific 
Territories, consecutive 1000 francs (4), ND 
(2004), serial number R.064 32589/90/91/92, also 
a 1000 francs, ND (2001), serial number B.028 
77743, red, Polynesian huts at left, girl at right, 
reverse, church at left with Kagu birds, hut at right 
with deer, (Pick 2g, h, TBB B102g, h), uncirculated 
(5)

  £80-120

EUROPE

x247
A group of European banknotes, including 
Austro-Hungarian, 10 kornen, 1904, girl at right, 
Bulgarian National Bank, 10 leva, Croatia, 1000 
kuna, 1943, two women at reverse, Germany, 10 
Deutsche Mark, 1949, allegorical f igures of two 
women and man at centre, Central Bank of Ireland, 
£1, 1975, Lady Lavery at left, £10, 2005, seated 
Hibernia at top left, Israel, 5 lirot, 1973, Henrietta 
Szold at right, Kyrgyzstan, 5 som, ND (1994), 
Beishenaliyeva at right, Luxembourg, 50 francs, 
Netherlands, 10 gulden (3), 1941, young girl at 
right, Romania, specimen 5 lei, 1952, (Pick 9, 35, 
12, 16, 64c, 79, 8, 51, 56a, 57b, 83s), very fine or 
better, some uncirculated (13)

  £150-200

FRANCE

x248
Banque de France, 500 francs, 1942, serial number 
U.6902 765, green and multicolour, Pax with olive 
branch at left, (Pick 95b), uncirculated

  £150-200
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RUSSIA

x254
Government Credit Notes, Russia, 25 rubles 
(4), 100 rubles (4), 1918, black on blue, brown 
respectively, both with allegorical female at centre, 
(Pick 39Aa, 40a, b), 25 rubles generally uncirculated, 
one extremely fine, 100 rubles, two notes uncirculated, 
two extremely fine (8)

  £150-200

UKRAINE

x255
Ukrainian Centra l Bank,  10, 20, 50, 200, 
Karbowznez, 1942, 10 Karbowznez, red/brown, 
farmer’s wife at right, 20 Karbowznez, brown, 
industrial worker at right, 50 Karbowznez, green, 
miner at right, 200 Karbowznez, olive, peasant 
woman at right, also a State Treasury Note, 1000 
Karbovantsiv, ND (1918), serial number AI 296247, 
brown, reverse, standing a l legorica l women, 
(Pick 35b, 52, 53, 54, 56), 10 very fine, 20 and 50 
about uncirculated, 200 pressed, extremely fine, 1000 
uncirculated (5)

  £150-200

GERMANY

x251
Reichsbanknote, Germany, 100 Reichsmark (3), 
1924, prefix C, brown and green, woman at right, 
(Pick 178), about very fine to very fine (3)

  £150-200

ITALY

x252
Banca d’Italia, 50000 lire, 1977-78, serial number 
FA 366786M, blue, red and green, women at left, 
also a 1000 lire, 1947, serial number O422 057982, 
dark blue and brown, Italia at left, (Pick 83, 107a), 
50000 lire scarce date, uncirculated, 1000 lire pressed 
very fine (2)

  £200-300

MALAGASY

x253
Institut d’Emission, Malagasy Republic, 1000 
francs, ND (1966), serial number G.7 23339, 
mult icolour, woman and man at left, reverse, 
two zebu cattle pulling cart, also a Banque de 
Madagascar, 5 francs, ND (1937), (Pick 59, 35, TBB 
B109, B202), pinholes, very fine, second note about 
uncirculated (2)

  £130-180
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x259
National Bank of Yugoslavia, specimen 10, 20 
dinara, 1991, both with zero serial numbers, 10 
dinara, purple, girl at left, 20 dinara, red/orange, 
boy at left, (Pick 107As, 108As), uncirculated, rare 
(2)

  £200-250

x260
National Bank of Yugoslavia, unissued 10 dinara, 
1991, no serial number, purple, girl at left, arms at 
centre, (Pick 107A), uncirculated, rare

  £150-200

x261
Nat iona l  Ba n k  of  Yugos lav i a ,  sp e c i men 
1,000,000,000 dinara, 1993, zero serial number, 
red, girl at left, reverse, Parliament building at 
centre, (Pick 126s), red ‘SPECIMEN’ overprint, 
interesting large denomination note

  £50-60

UNITED STATES OF AMERICA

x256
Military Payment Certificate, USA, 10 cents, 50 
cents, $5, Series 661, also a $1, series 692, all with 
various portraits of woman, (Pick M65, M67, M95), 
about uncirculated (4)

  £70-90

YUGOSLAVIA

x257
Yugoslavia, including 1 dinar, 1919, helmeted man 
at left, 1000 dinara, 1931, Queen Maris at left, 10 
dinara, 1939, King Peter II at left, 1000 dinara, 
woman with corn at right, 1000 lire, 1945, cattle at 
right, (Pick 12, 29, 35, 67a, R8), last note very fine, 
others uncirculated (5)

  £200-250

x258
National Bank of Yugoslavia, specimen 100 
dinara, 1963, red, women at left, reverse, view of 
Dubrovnik at centre, specimen 50 dinara (2), 1968, 
1981, blue, Mestrovic at left, (Pick 73s, 83s, 89bs), 
first two notes uncirculated, last note extremely fine (3)

  £90-120
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x263
American Banknote Company, Test note, 10 
units (2), ‘Series of 1929’ 1980, green and black 
respectively, both with head of Liberty at centre, 
green note uncirculated, black note minor handling, 
about uncirculated (2)

  £70-90

WORLD BANKNOTES 

x262
A group of world banknotes, including a set of 
Central Bank of the Gambia 2006-2013 issues, 
including 5, 10, 25, 50 and 100 dalasis, all with 
various birds at centre, various people group from 
Gambia at right, also Banque Nationale du Rwanda, 
5000 francs, 1988, serial number F2489652, woman 
at left, Madagascar, 500 francs, 1994, West African 
States, 5000 francs, Burkina Faso, (Pick 25-29a, 22, 
75, 317C), uncirculated (8)

  £50-70
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x266
Da Afghanistan Bank, colour trial 2 afghanis, 
SH1327 (1948), brown/purple, King Muhammad 
Zahir at left, reverse, Bala Hissar in Kabul, (Pick 
28cts, TBB B309cts), perforated, ‘BR ADBURY. 
WILKINSON & Co. LIMITED’ stamped at lower 
right margin, in PMG holder 67 EPQ superb gem unc

  £150-200

x267
Da Afghanistan Bank, 20, 50, 100, specimen 
500, 1000 (2) afghanis, 1961-63, blue, green, 
red, olive green and gray respectively, al l with 
King Muhammad Zahir at left, reverse, various 
landmarks, also 5 (2), 100, 500 and 1000 afghanis, 
1967,  red ,  l i l ac ,  blue/green and brown/red 
respectively, all with King Muhammad Zahir at left, 
(Pick 38, 39, 40, 41bs, 42a, b, 43, 44, 45, 46), 1963 
1000 afghanis extremely fine, others uncirculated (11)

  £350-400

AFGHANISTAN

x264
Da Afghanistan Bank, 2, 5, 10 afghanis, 1939, also 
2, 5, 10 (3), 50 (2), 100 (3) afghanis, 1948-51, all 
with portrait of King Muhammad Zahir, (Pick 21, 
22, 23, 28, 29, 30b, c, 30A, 33a, c, 34b, c, d), 1954 
10 afghanis extremely fine, others uncirculated. A varied 
group of high grade notes. (13)

  £250-300

x265
Da Afghanistan Bank, 50 afghanis, 1939, serial 
number 534561, blue, King Muhammad Zahir at 
right, reverse, Independence Monument in Kabul, 
also 100 afghanis, 1939, serial number 432547, olive 
green, King Muhammad Zahir at right, reverse, 
Mausoleum of Ahmad Shah Durrani in Kandahar. 
(Pick 25, 26a, TBB B305a, B306a), in PMG holders 
66 EPQ gem uncirculated, 64 choice uncirculated 
respectively (2)

  £300-400

‘FAMOUS FIGURES’
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AFRICA

x270
A group of A fr ican banknotes ,  inc lud ing 
Angola, 1972 issues, 20, 50, 100, 500 and 1000 
escudos, General Fragoso at centre right, 500,000 
kwanzas, 1991, José Eduardo dos Santos & António 
Agostinho Neto at right, Ghana, 100 cedi, 1965, 
Kwame Nkrumah at top right corner, Kenya, 10 
shillings, 1975, President Kenyatta at left, Malawi, 
10 kwacha, 1997, John Chilembwe at right, Mali, 
100 francs, 1960, President Modibo Keita at left, 
Mozambique, 20, 500 meticais, 2006, South Africa, 
10, 100 rand, 2013, Tanzania, 500 shilling, 1992, 
President Ali Hassan Mwinyi at right, Zambia, 50 
ngwee, 1969, 2 kwacha, 1974, both with President 
Kaunda at right, (Pick 99-103, 134, 9, 12a, 37, 2, 
143, 147, 21, 9, 20 Mali 100 francs and Zambia 50 
ngwee very fine, others uncirculated (17)

  £200-250

x268
Da Afghanistan Bank, a set of specimen from the 
1967 issues, including 50 afghanis, green, King 
Muhammad Zahir at left, reverse, Arg in Kabul, 
100 afghanis, lilac, King Muhammad Zahir at 
left, reverse, Tomb of King Mohammed Nadir 
Shah in Kabul, 500 afghanis, blue and green, 
King Muhammad Zahir at left, reverse, Kandahar 
Airport, 1000 afghanis, brown and red, King 
Muhammad Zahir at left, reverse, Salang Pass 
tunnel, also specimen 20 afghanis, 1978, (Pick 
43s, 44s, 45s, 46s, 53A, TBB B326as2, B327as2, 
B328as2, B329as2, B337s), uncirculated (5)

  £350-400

x269
Da Afghanistan Bank, a set of the 1973-77 
issues, including 10 afghanis (3), 1973, 1975, 1977, 
20 afghanis (4), 1973, 1975, 1977, specimen 20 
afghanis, 1973, 50 afghanis (2), 1973, 1977, 100 
afghanis, 1973, 500 afghanis, 1977, 1000 afghanis 
(2), 1973, 1977, (Pick 47, 48, s, 49, 50, 52, 53, TBB 
B330, B331, B332, B333, B335, B336), uncirculated, 
specimen 20 afghanis with mounting traces at left and 
right margin. A comprehensive group (14)

  £200-250
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AUSTRALIA

x273
Commonwealth of Australia, £1, 1961, serial 
number HF/59 027518, green and black, Queen 
Elizabeth II at right, arms at top centre, reverse, 
Charles Sturt at left, Hamilton Hume at right, (Pick 
34, TBB B202), uncirculated,

  £100-150

x274
Reserve Bank of Australia, 100 dollars (2), ND 
(1992), serial number ZKB 451576, ZKB 451601, 
blue and gray, Douglas Mawsona at right, reverse, 
John Tebbutt, signature Cole and Fraser, also a 50 
dollars, ND (1985), serial number YSB 485154, 
(Pick 48d, 47e, TBB B216, B215), both $100 with 
minor handling, about uncirculated, $50 uncirculated 
(3)

  £200-250

ANGOLA

x271
Banco de Angola, specimen 500 escudos, 1000 
escudos, 1970, prefix, 11Ab, 23aA, 500 escudos, 
red, Porto de Luanda at centre, Américo Tomás at 
left, reverse, two rhino, 1000 escudos, blue, dam at 
centre, Américo Tomás at right, reverse, antelopes, 
(Pick 97s, 98s, TBB B421bs2, B422bs2), both with 
De La Rue specimen stamps, SPECIMEN overprints, 
both with minor mounting traces at reverse, about 
uncirculated (2)

£200-250

ASIA

x272
A g roup o f  A s i a n  ba n k note s ,  i n c lud i ng 
Bangladesh, 100 taka, 1972, green, Sheikh Mujibur 
Rahman at right, Burma, 10 rupees, ND (1947), 
King George VI at right, Ceylon, 50, 100 rupees, 
1974, both with S. W. R. D. Bandaranaike at right, 
Indonesia, 10 roepiah, 100 rupiah, Sukarno at right, 
Thailand, 100 baht, Turkey, 5 lirasi, Atatürk at right, 
50 lirasi, 2009, Atatürk at right, Turkmenistan, 50 
manat, President Saparmurat Niyazov at centre, 
(Pick 9b, 32, 79, 80b, 173, 225, 17), very fine to 
uncirculated (9)

  £200-250
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x277
Austrian National Bank, 100 schilling (3), 1969, 
2 January 1969, green, Angelika Kauffmann at 
right, 1000 schilling, 1 July 1966, serial number 
H423007B, blue, Bertha von Suttner at centre right, 
(Pick 145 (2), 146, 147), uncirculated (4)

  £200-250

BAHAMAS

x278
Central Bank of the Bahamas, 20 dollars, 1997, 
serial number E 000100, red, green and black, Milo 
B. Butler at right, reverse, Nassau Harbour, (Pick 
65a, TBB B326), uncirculated, number 100 note!

  £80-100

x279
Central Bank of Bahamas, $100, 2000, serial 
number M678279, purple and blue, Queen Elizabeth 
II at right, signature Francis, (Pick 67, TBB B333), 
in PMG holder 67 EPQ superb gem unc

  £150-200

x275
Reserve Bank of Australia, a partial set of the 
1992-99 issues, including 10 dollars, 1998, serial 
number EL98 881257, blue, Banjo Paterson at 
centre, reverse, Mary Gilmore at right, 20 dollars, 
1994, serial number FI94 456415, Mary Reibey 
at centre, reverse, Reverend John Flynn at right, 
50 dollars, 1997, serial number HK97 97845142, 
yellow, David Unaipon at centre, reverse, Edith 
Cowan at centre, 100 dollars, 2008, serial number 
EG08 391464, green, Nellie Melba at centre, reverse, 
John Monash, (Pick 52, 53, 54, 61, TBB B220f, 
B221a, B222c, B229a), uncirculated (4)

  £100-150

AUSTRIA

x276
Austrian National Bank, 50 schilling, 2 January 
1951,  ser ia l  number 1082 319988,  purple , 
Prandtauer at right, 100 schilling, 2 January 1954, 
serial number DA 167885, green, Grillparzer at 
right, 1,000 schilling, 2 January 1961, serial number 
A545044A, dark blue, Viktor Kaplan at right, 100 
schilling, 2 January 1984, serial number FH12869V, 
green, Bawerk at right, (Pick 130, 133, 141, 150), 
about uncirculated. A group of notes with famous 
Austrian figures (4)

  £200-300
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BELGIUM

x282
Banque Nationale de Belgique, 1000 Francs / 200 Belgas, 
8 February 1944, serial number 2497 107, (Pick 110), 
uncirculated

  £50-70

x283
Banque Nationale de Belgique, 100 francs, 1948, 
1000 francs, 1945 100 francs, brown, Leopold I 
at left, Justice Palace in Brussels at centre, reverse, 
troops at right, 1000 francs, blue, King Albert I 
at left, monument at centre, (Pick 126, 128b), 100 
francs extremely fine, 1000 francs uncirculated (2)

  £200-250

x284
Banque Nationale de Belgique, 500 francs, 28 
December 1944, serial number R.0335 168, brown, 
King Leopold II at left, Antwerp Cathedral at lower 
centre, reverse, scene in Congo at right, (Pick 127a), 
pressed, very fine

  £150-200

BAHRAIN

x280
Bahrain Monetary Agency, 20 dinar, 1973, serial 
number 838427, orange, Hamad bin Isa Al Khalifa 
at right, reverse, Mosque in Manama, also Central 
Bank of Bahrain, 10 dinars (3), 2006, 146301, 
928461/462, green, Hamad bin Isa Al Khalifa at 
left, reverse, bridge, (Pick 24, 28, TBB B218, B304), 
uncirculated (4)

  £100-150

BELGIAN CONGO

x281
Banque Centrale du Congo Belge et du Ruanda-
Urundi, 1000 francs, 1 September 1959, serial 
number B967662, blue, King Baudouin at left, also 
a 100 francs, 1 September 1960, serial number AL 
312797, (Pick 33b, 35, TBB B313v, B314g), 1000 
francs with one centre fold, extremely fine, rare in this 
grade, 100 francs pressed, about very fine (2)

  £180-220
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BERMUDA

x287
Bermuda Government, 5 shillings, 1937, serial 
number C/5 222420, brown, King George VI at top 
centre, Hamilton harbour at lower centre, reverse, 
arms at centre, (Pick 8b, TBB B108b), in PMG holder 
65 EPQ gem uncirculated

  £150-200

x288
Bermuda Government, 5 shillings, 20 October 
1952, serial number L/1 031965, brown, Queen 
Elizabeth II at top centre, (Pick 18a), in PMG holder 
65 EPQ gem uncirculated

  £100-150

x289
Bermuda Government, 5 shillings, 1 May 1957, 
serial number S/1 670800, brown, Queen Elizabeth 
II at top centre, (Pick 18b, TBB B119b), in PMG 
holder 67 EPQ superb gem uncirculated

  £150-200

x285
Banque Nationale de Belgique, 100 francs (3), 
1952, 1953, 1958, black on multicolour, King 
Leopold I at left, reverse, building at left, Orban at 
right, and 1000 francs, 1950, serial number 2957.
S.475, blue, King Albert I at left, reverse, Geeraert 
at left, dock scene at right, also 1000 francs, 1975, 
ser ia l number 1852Y6466, brown, Gerardus 
Mercator at left, (Pick 129a, b, c, 131a, 136b), first 
two notes uncirculated, last note about uncirculated, 
remaining notes pressed, extremely fine (5)

  £200-250

BELIZE

x286
Government of Belize, $5, 1 June 1975, serial 
number C/1 002137, red, arms at left, Queen 
Elizabeth II at right, (Pick 35a, TBB B103a), in 
PMG holder 66 EPQ gem uncirculated

  £180-220
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x292
Central Bank of Bosnia and Herzegovina, 200 
maraka, 2002, serial number AA7110491, blue, 
Ivo Andric at right, reverse, bridge, (Pick 71), 
uncirculated

  £80-120

BRITISH OVERSEAS TERRITORIES

x293
A group of  Br it i sh Overseas  Terr itor ies 
banknotes, including Falkland Islands, £5 (2), 
1983, £20, 1984, Government of Saint Helena, £5, 
ND (1998), prefix H/1, £10, 2004, prefix P/1, also 
Isle of Man Government, 10 shillings, ND (1961-
69), £1, ND (1983), (Pick 12a, 15a, 11, 12, 24, 
38, TBB B217, B221, B307, B308, B101, B112), 
generally uncirculated (6)

  £100-150

x290
Bermuda Government, 10 shillings, 20 October 
1952, serial number A/1 069549, red and orange, 
Queen El izabeth II at top centre, (Pick 19a, 
TBB B120a), in PMG holder 67 EPQ superb gem 
uncirculated

  £220-280

BOSNIA AND HERZEGOVINA

x291
Central Bank of Bosnia and Herzegovina a set 
of specimen from the 1998 issues, including 50 
convertible pfeniga, blue, Branko Copic at right, 
reverse, small house and book, 10 convertible 
maraka, orange, Mehmedalija Mak Dizdar at right, 
reverse, Radimlja fragment, 50 convertible maraka, 
red, Jovan Duèiæ at right, reverse, book, pen and 
glasses, 100 convertible maraka, brown, Petar Koèiæ 
at right, reverse, book, pen and glasses, (Pick 58s, 
62s, 64s, 68s, 70s), all ‘SPECIMEN’ perforated, 
uncirculated (5)

  £100-150
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BRUNEI

x294
Brunei Currency Board, 1000 ringgit, 1989, serial number B/1 0867532, brown and green, Sultan Hassanal Bolkiah 
at right, reverse, Sultan official residence Istana Nurul Iman, (Pick 19, TBB B119), in PMG holder 64 choice uncirculated

  £700-900

x295
Brunei Currency & Monetary Board, 1000 ringgit, 2006, serial number C/1 187985, green, blue and pink, flowers 
at centre, Sultan Hassanal Bolkiah at right, reverse, Ministry of Finance building, (Pick 32, TBB B204), in PMG holder 
64 choice uncirculated

  £700-900
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CAMEROON 

x298
Banque Cent ra le  des  État s  de  l ’A f r ique 
Équatoriale et du Cameroun, 100 francs, ND 
(1961), serial number T.34 * 20377, green and blue, 
woman carrying water jug at left, Félix Adolphe 
Éboué at centre, canoe on river at right, reverse, 
trucks with ships at left, man at right, signature 
Panouillot and Gautier, (Pick 2, TBB B102), one 
centre fold, extremely fine, rare variety with (*)

  £200-250

x299
Banque Centrale, Republique Federale du 
Cameroun, specimen 100 francs, ND (1962), 
serial number O.0 00000, multicolour, President 
Ahmadou Ahidjo at left, signatures of Panouillot 
and Diouedi, reverse blue and multicoloured, 
port scene, also issued 100 francs (2), ND (1962), 
prefixes B.24, R.20 (Pick 10s, 10a, TBB B304s, 
B304a), specimen with staple holes and minor rust at top 
left corner, good extremely fine, second note very fine, last 
note uncirculated (3)

  £300-400

BULGARIA

x296
Bulgarian National Bank, including 50, 100, 1000 
Leva, 1925, 200, 250 Leva, 1929, 500, 1000 Leva, 
1938, specimen 500 Leva, 1940, King Boris III, 
200, 250 Leva, 1943, King Simeon II at left, (Pick 
45, 46, 48, 50, 51, 55, 56, 58, 64a, 65a), last three 
notes extremely fine to uncirculated, others about very 
fine to very fine (10)

  £200-250

CAPE VERDE

x297
Banco Nacional Ultramarino, including, Cape 
Verde, 20 escudos, 1972, serial number 1618236, 
green, Serpa Pinto at right, Mozambique, 1000 
escudos (2), 1972, black/blue, King Alfonso V at 
right, Portuguese Guinea, 50 escudos (3), 1971, 
green, Nuko Tristao at right, 100 escudos, 1971, 
blue, Nuko Tristao, (Pick 52, 112a, b, 44a, 45a), 
uncirculated (5)

  £200-250
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CARIBBEAN

x303
A group of Queen Elizabeth II Caribbean 
notes, including British Honduras, $1 (2), 1964, 
1972, a lso Centra l Bank of Bahamas, $3 (2), 
1974, Central Bank of Belize, $5, 1989, Bermuda 
Monetary Authority, $1, 1984, $2, 1997, (Pick 28, 
44, 47b, 28, 40A), 1972 $1 in PMG holder 64 choice 
uncirculated, others uncirculated (7)

  £150-200

CAYMAN ISLANDS

x304
Cayman Islands Currency Board, $100, ND 
(1982), serial number A/1 177303, orange, Queen 
Elizabeth II at right, reverse, George Town harbour, 
also a $1, 1974, prefix A/5, $5, 1971, prefix A/1, 
(Pick 2, 5, 11, TBB B102, B105, B111), $100 in 
PMG holder 64 choice uncirculated, other two notes 
about uncirculated (2)

  £300-350

x305
Cayman Islands Currency Board, $100, 1974 
ND (1982), serial number A/1 224973, orange, 
Queen Elizabeth II at right, reverse, George Town, 
signature Johnson, (Pick 11, TBB B111), in PMG 
holder 65 EPQ gem uncirculated

  £250-300

x300
Banque des États  de l ’A fr ique Cent ra le , 
République Unie du Cameroun 10,000 francs, 
ND (1978), serial number D.6 58230, green and 
yellow, President Ahmadou Ahidjo at left, fruits 
at right, reverse, carved wooden statue at left and 
right, tractor at centre, signature Oyé-Mbe and 
Tchepannou, (Pick 18b, TBB B404b), in PMG holder 
64 choice uncirculated, scarce

  £350-400

CANADA

x301
Bank of Canada, a partial set of the 1986-91 ‘Birds 
of Canada’ issues, including $2, $5, $10, $50, $2, 
Queen Elizabeth II at right, reverse, two robins, $5, 
Wilfrid Laurier at right, reverse, belted kingfisher, 
$10, purple, John Alexander at right, reverse, osprey, 
$20, green, Queen Elizabeth II at right, reverse, 
common loons, $50, William Lyon Mackenzie King 
at right, reverse, snowy owl, $100, Robert Laird 
Borden at right, reverse, Canada goose, (Pick 94b, 
95a1, 96a, 97a, 98a, 99a), uncirculated (6)

  £180-200

x302
Bank of Canada, $1000, 1988, serial number 
EKA 1471790, purple, Queen Elizabeth II at right, 
signature Thiessen and Crow, reverse, pine grosbeak, 
(Pick 100a, TBB B363), in PMG holder 66 gem 
uncirculated

  £800-1,000
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x308
République Centrafricaine, Banque des États de 
l’Afrique Centrale, 500 francs, ND (1974), serial 
number K.2 65292, red and multicoloured, Bokassa 
at right, the hydro-electric plant at Boali, reverse 
red with students, laboratory worker and ethnic 
carvings, (Pick 1, TBB B101a, Leclerc/Kolsky 587), 
about uncirculated

  £200-250

CHINA

x309
Peoples Bank of China, a set of the 2005 issue 
with matching serial number 117066, all with Mao 
Tse-tung at right, 1 yuan, 1995, green, reverse, West 
Lake, 5 yuan, purple, reverse, Mount Tai, 10 yuan, 
blue, reverse, Three Gorges of the Yangtze River, 20 
yuan, brown, reverse, Scenery of Guilin, 50 yuan, 
green, reverse, Potala Palace at Lhasa, 100 yuan, red, 
reverse, Great Hall of the People, (Pick 895, 903, 
904, 905, 906, 907), uncirculated (6)

  £50-70

x306
Cayman Islands Currency Board, a complete set 
of 1991 issues specimen, including $5, $10, $25, 
$100, green, red, brown and orange respectively, 
Queen Elizabeth II at right, reverse, sailboat, beach, 
map, harbour respectively, (Pick 12s, 13s, 14s, 15s, 
TBB B112s, B113s, B114s, B115s), first three notes in 
PMG holders 67 EPQ superb gem unc, last note in PMG 
holder 66 EPQ gem uncirculated (4)

  £300-350

CENTRAL AFRICA

x307
Banque des États de l’Afrique Centrale, Central 
African Empire, 10000 francs, ND (1978), serial 
number S.1 02963, brown and green, Sword hilts 
at left, Emperor Bokassa I at right, reverse, carved 
wooden statue/mask at left and right, signature Jean-
François Ntoutoume Emane and Christian Joudiou, 
(Pick 8, TBB B104), in PMG holder 30 very fine, rare

  £300-400
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DOMINICAN REPUBLIC

x313
Banco Central de la Republica Dominicana, a 
group of specimens from the 1966-73 issues, 1 peso 
oro, prefix C, 5 pesos oro, prefix W, 50 pesos oro, 
prefix A, 100 pesos oro, prefix A, also specimens 
from the 2009 issues, including 100 pesos oro, 500 
pesos oro, 1000 pesos oro, 2000 pesos oro, and the 
2010 issues, 100 pesos oro, 500 pesos oro, 1000 
pesos oro, 2000 pesos oro, (Pick 108s, 109s, 112s, 
113s, 177, 179, 180, 181), uncirculated (12)

  £250-300

EASTERN CARIBBEAN

x314
Eastern Caribbean Central Bank, a partial set of 
the 2003-2004 issues, including $5, $10, $20, $50, 
Antigua and Barbuda, green, blue, violet/orange, 
brown/green, all with Queen Elizabeth II at right, 
also a British Caribbean Territories, $1, 2 January 
1958, serial number Z2-150482, (Pick 7, 42a, 
43a, 44a, 45a, TBB B107f, B226a, B227a, B228a, 
B229a), B 1958 $1 about extremely fine, others with 
minor handling, about uncirculated (5)

  £100-150

x310
Peoples Bank of China, a set of the 2005 issue 
with matching serial number 887587, all with Mao 
Tse-tung at right, 1 yuan, 1995, green, reverse, West 
Lake, 5 yuan, purple, reverse, Mount Tai, 10 yuan, 
blue, reverse, Three Gorges of the Yangtze River, 20 
yuan, brown, reverse, Scenery of Guilin, 50 yuan, 
green, reverse, Potala Palace at Lhasa, 100 yuan, red, 
reverse, Great Hall of the People, (Pick 895, 903, 
904, 905, 906, 907), uncirculated (6)

  £70-90

CONGO

x311
Banque Nationale du Congo, 500 francs, 1961, 
serial number A/1 414271, purple, tribal mask at 
left, also specimen 1000 francs, 1961, blue/green, 
President Joseph Kasa-Vubu at left, specimen 5 
zaires, 1968, green, Mobutu Sésé Seko at right, 
(Pick 7a, 8s, 13s), first note pressed, very fine, second 
note with rust residue, about uncirculated, third note 
uncirculated (3)

  £100-150

COSTA RICA

x312
Banco Central de Costa Rica, 1000 colones, 2 
April 1973, serial number A 305888, red, Pena at 
left, (Pick 226c), about uncirculated

  £150-200
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x316
State Bank of Ethiopia, a partial set of colour trials 
from the 1961 issues, including 1, 5, 10, 50 and 
100 Ethiopian dollar, brown, blue, purple, brown 
and blue/green respectively, all with Haile Selassie 
at right, coffee bushes, Imperial palace, Massawa 
harbour, bridge, holy Trinity Cathedral building 
at left respectively, (Pick 18cts, 19cts, 20cts, 22cts, 
23cts, TBB B207at, B208at, B209at, B211at, 
B212at), all with minor mounting traces at reverse right 
margin, about uncirculated (5)

  £350-400

EQUATORIAL AFRICAN STATES

x315
Banque Centrale, Etats de l’Afrique Equatoriale, Equatorial African States, 10000 francs, ND (1968), serial 
number A.1 62530, green and multicoloured, Emperor Bokassa at right, artillery rock and the Hotel Safari in 
background, signatures of Gautier and Panouillot, reverse multicoloured, tractor at centre, ethnographic carvings at left 
and right, (Pick 7a, TBB B205a, Leclerc-Kolsky 584a), in PMG holder 45 choice extremely fine, repair, tear, quite rare in 
this grade

  £1,400-1,800

x317
National Bank of Ethiopia, 5 Ethiopian dollars 
(2), 10 Ethiopian dollars (3), 1966 issues, orange 
and red respectively, both with Haile Selassie at 
right, (Pick 26, 27, TBB B302a, B303a), good 
extremely fine to about uncirculated (5)

  £100-150

ETHIOPIA
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FIJI

x320
Reserve Bank of Fiji, including $2, 1988, prefix 
D/18, green, $5, $10, $20, 1992, orange, purple and 
green respectively, $2, $5, $10, $20, 1996, green, 
brown, purple and blue respectively, all with Queen 
Elizabeth II at right, (Pick 90, 93, 94, 96, 97, 98, 
99), uncirculated (8)

  £120-180

x321
Reserve Bank of Fiji, a set of the 2007 issue, 
including $2, $5, $10, $20, $50, $100, all with 
serial number CA013063, green, brown, purple, 
blue, orange and yel low respectively, a l l with 
Queen Elizabeth II at right, (Pick 109-114, TBB 
B520-B525), uncirculated (6)

  £150-200

EUROPE

x318
A group of Northern European notes, including 
Danmarks Nationalbank, 50 kroner (2), 1999, 
Karen Blixen at right, Estonia, 100 krooni, 2007, 
blue, Koidula at left, Norges Bank, 500 kroner (2), 
1999, 2008, Sveriges Riksbank, 100 kronor, 1952, 
seated Svea at lower right, 20 kronor, 197-2008, 
Selma Lagerlof at right, (Pick 55a, 88b, 51a, 36ah, 
63), 1952 100 kronor very fine, others uncirculated (7)

  £200-250

FAEROE ISLANDS

x319
Faeroe Islands, 100 Kronur, 1994, serial number 
7007662, gold, Vensel Ulrich Hammershaimb at 
left, reverse, mountains and ruins of the Magnus, 
1000 kronur, 1994, ser ia l number A0942C, 
brown, Jens Hendrik Oliver Djurhuus at left, 
reverse, Djurhuus childhood home, (Pick 21f, 23e), 
uncirculated (2)

  £200-250
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GABON

x324
Banque des États  de l ’A fr ique Cent ra le , 
Republique Gabonaise, 1000 francs (2), ND 
(19780, prefix M.7, S.9, blue, ship and oil refinery 
at centre, Omar Bongo Ondimba at right, reverse, 
carved wooden masks at left and right, excavator, 
planes and cars at centre, signature Joudiou and 
Ntoutoume, Oyé-Mba and Ntoutoume, also 5000 
francs, ND (1984), serial number B.001 205069, 
brown/yellow, carved mask at left, woman carrying 
fronds at right, and a 1000 francs, 1985, serial 
number S.01 338394, (Pick 3c, 6b, 9a), first two notes 
in PMG holders 64, 64 EPQ choice uncirculated, other 
notes uncirculated (4)

  £280-320

x325
Banque des Etats de L’A frique Centra le , 
Republique Gabonaise, 10,000 francs, ND (1974), 
serial number M.3 86072, green, wooden mask at 
left, manganese mine, Omar Bongo Ondimba at 
right, reverse, carved wooden statue at left and right, 
tractor at centre, signature Joudiou and Ntoutoume, 
(Pick 5a, TBB B204a), in PMG holder 63 choice 
uncirculated, minor stain

  £250-300

FRANCE

x322
Banque de France, 50 francs, 1976, serial number 
E.293 22870, multicolour, Port-Royal-des-Champs 
at left, Jean Racine at right, also a 100 francs, 1975, 
serial number J.834 72714, brown, Pierre Corneille 
at centre, (Pick 148f, 149e), both notes with pinholes at 
left, otherwise uncirculated (2)

  £90-120

FRANCE

x323
Banque de France, consecutive 500 francs, 1985, 
serial number F.234 47020/021, (Pick 156e), minor 
handling, about uncirculated (2)

£100-150
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x329
Bank of England, D. H. F. Somerset, consecutive 
£50 (2), serial number A01 715965/966, olive green, 
Queen Elizabeth II at right, phoenix rising from 
flames at centre, seated Britannia low left, reverse, 
Sir Christopher Wren (EPM B352, Pick 381a), both 
in PMG holders 64 choice uncirculated (2)

  £200-250

GREECE

x330
Bank of Crete, Greece, 25 drachmai, 26 September 
1915, serial number A005 255,756, black and 
orange/green underprint, arms top centre flanked by 
Poseidon and King George I, also Bank of Greece, 
100 drachmai, 1939, 10000 drachmai (2), ND 
(1944-46), orange and blue respectively, both with 
Aristole at left, (Pick S153, 108, 174, 175), first note 
very fine, second note about uncirculated, remaining 
notes about very fine (4)

  £150-200

GERMANY

x326
Deutsche Bundesbank, Federal Republic of 
Germany, 100 Deutsche Mark (3), 1989, 1991, 
1996, blue, Clara Schuman at right, reverse, grand 
piano, (Pick 41a, b, 46), first note very fine, remaining 
notes uncirculated (3)

  £200-250

x327
Deutsche Bundesbank, Federal Republic of 
Germany, 200 Deutsche Mark, 2 January 1996, 
serial number AK 3906841N5, red-orange, Paul 
Ehrlich at right, reverse, microscope at left, (Pick 
47, TBB B232), The last German banknote before 
the introduction of Euros, in PMG holder 53 about 
uncirculated

  £200-250

GIBRALTAR

x328
Government of Gibraltar, £1, £5, £10, £50, 1986-
1988, prefix L, E, A, A, red, green, blue, mauve 
respectively, Queen Elizabeth II at right, also a set 
of notes from the 1995-2006 issues, including £5, 
£10, £20, 1995, £50, 1 December 2006, green, red/
brown, purple and red/orange respectively, Queen 
Elizabeth II at right, (Pick 20e, 21b, 22b, 24, 25, 
26, 27, 34), uncirculated (8)

  £200-250
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x331
National Bank of Greece, specimen 25 drachmai, 
18 January 1918, red seria l number 000000, 
black, pale brown and pale blue, George Stavros 
at left, arms at right, allegorical maiden at centre, 
reverse black, pale brown and pale blue, allegorical 
maidens at centre (Pick 65s, Pitidis 61), printer’s 
stamp ‘RETURN TO ISSUE ROOM, To be held for 
reference’, also date stamped ‘May 21 1919’, perforated, 
in PMG holder 65 EPQ gem uncirculated, scarce

  £250-300

GUINE-BISSAU

x332
Banco Nacional Da Guine-Bissau, 500 pesos, 24 
September 1975, serial number R001 01612309, 
green and blue, Amílcar Cabral at left, soldiers with 
rif les at right, reverse, wooden bird totem at left, 
teacher and student at right, (Pick 3, TBB B103), 
uncirculated

  £120-180

INDONESIA

x333
Bank Indonesia, specimen 2500 rupiah, 1960, serial number A0000, blue on multicoloured underprint, President 
Sukarno at left, reverse female dancer at right, (TBB B541.5, Pick unlisted), red ‘SPECIMEN’ overprints, red DLR oval 
overprints at two corners, previously mounted, in PMG holder 63 choice uncirculated

  £700-900
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x334
Bank Indonesia, specimen 5000 rupiah, 1960, serial number A0000, purple and brown on multicoloured underprint, 
President Sukarno at left, reverse female dancer at right, (Pick 88As, TBB B542s1), red ‘SPECIMEN’ overprints, red 
DLR oval overprints, previously mounted, in PMG holder 63 choice uncirculated, rare

  £1,000-1,500

IRAN

x335
Banque Melli Iran, 10 rials, 1936, serial number 
A/1 439401, also two 10 rials (2), 1941, 1944, and 
a 200 rials, 1951, (Pick 31, 33Ac, 40, 51), the second 
note very fine, others uncirculated (4)

  £150-180

This lot is subject to import restrictions into certain countries. 
Please enquire with us before buying.

x336
A group of Iranian notes, including Bank Melli 
Iran, 50 rials, 1954, 10, 20, 200 rials, 1958, Bank 
Markazi Iran, 50 rials, 1963, 100 rials, 1965, 20, 50, 
100, 200 rials, 1969, (Pick 66, 68, 69, 70, 73, 80, 
84, 85, 86, 87), uncirculated (10)

  £180-220

This lot is subject to import restrictions into certain countries. 
Please enquire with us before buying.
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IRAQ

x337
Government of Iraq, 1/4 dinar, 1931, serial number G315484, green, King Ghazi at right, signature Kennet and 
Amin, (Pick 7e, TBB B107e), in PMG holder 40 EPQ extremely fine, quite scarce in this grade

  £700-900

x338
Government of Iraq, 1/2 dinar, 1931, serial number B508698, brown, King Ghazi at right, signature Amery and al 
Askari, (Pick 8b, TBB B108b), in PMG holder 30 very fine, split repairs, paper pull, scarce in this grade

  £1,200-1,800

x339
Government of Iraq, 1 dinar, 1931, serial number C731085, blue, King Ghazi at right, signature Amery and al Askari, 
(Pick 9a, TBB B109a), in PMG holder 45 choice extremely fine, quite scarce in this grade

  £1,200-1,800
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x340
Government of Iraq, 1 dinar, 1931, serial number E734095, blue, King Ghazi at right, signatures Amery and al 
Chardirchi, (Pick 9d, TBB B109d), in PMG holder 30 very fine

  £900-1,200

x341
National Bank of Iraq, 1 dinar, 1947, seria l 
number D073669, blue, King Faisal II at right, 
reverse, Lion of Babylon statues, (Pick 29, TBB 
B203), pressed, extremely fine

  £150-200

x342
National Bank of Iraq, 10 dinars, ND (1950), serial number A608325, purple, King Faisal II at right, reverse, winged 
bull statue from Palace of Khorsabad, (Pick 31a, TBB B205a), in PMG holder 30 very fine, scarce, above average grade for 
type

  £500-700
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x343
National Bank of Iraq, 1/2 dinar, 1947, serial number 1/A 55736, brown, King Faisal II at right, reverse, Malwiya 
Tower at the Great Mosque of Samarra, (Pick 38a, TBB B212b), in PMG holder 64 choice uncirculated, very scarce in this 
grade. The highest grade seen in the market during time of cataloguing

  £2,000-2,500

x344
National Bank of Iraq, 5 dinars, 1947, serial 
number G123017, red, King Faisal II at right, 
reverse, carving from Code of Hammurabi depicting 
King Hammurabi and Shamash the Sun God, (Pick 
40a, TBB B214b), in PMG holder 35 EPQ choice very 
fine

  £300-400

x345
Central Bank of Iraq, 1 dinar (2), 1947, prefix 1/
C, 1/D, blue, King Faisal II at right, reverse, Lion 
of Babylon statues, (Pick 48, TBB B305), first note 
pressed, extremely fine, second pressed, very fine (2)

  £200-250
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JAPAN

x348
Bank of Japan, 5 yen, ND (1916), serial number 
834893, block 80, black on green, Ube shrine at left, 
Takeuchi Sukune at right, (Pick 35), in PMG holder 
64 EPQ choice uncirculated, rare in this grade

  £400-500

JERSEY

x349
States of Jersey, specimen £5, ND (1963), serial 
number A00000, red, arms at lower centre, Queen 
Elizabeth II at right, also £1, ND (1989), prefix AC, 
specimen £5, ND (1993), prefix CC, (Pick 9s1, 15, 
21s, Banknote Yearbook JE21as, JE13, JE24as), first 
note in PMG holder 64 choice uncirculated, remaining 
notes uncirculated (3)

  £100-150

IRELAND

x346
Central Bank of Ireland, £10, 2 December 1976, 
serial number 42D 477994, black on light green 
underprint, portrait Lady Lavery at left, ornate 
border with value at each corner and at low centre, 
reverse, representation of river god with intricate 
border around, (Pick 66d), in PMG holder 53 about 
uncirculated

  £120-150

ITALY

x347
Banco d i Napol i ,  100 l i re ,  1908-11, ser ia l 
number I-L 07065, brown, T. Tasso at left, also 
Bulgarian National Bank, 500 leva, 1951, serial 
number AA035237, G. Dimitrov at left, and de 
Nederlandsche Bank, 100 gulden, 1953, D. Erasmus 
at right, (Pick S857, 87Aa, 88), 100 lire pressed, about 
very fine, 500 leva about uncirculated, 100 gulden 
pressed very fine (3)

  £100-150
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x353
Central Bank of Jordan, 10 dinars, ND (1959), 
serial number 096737, blue/gray, King Hussein at 
left, also a 20 dinars, 1985, serial number 575942, 
(Pick 16e, 22c, Pick 208e, B214c), uncirculated (2)

  £180-220

KOREA

x354
Bank of Chosen, Korea, 10 yen (2), 1945, block 
number 67, black on blue underprint, man at right, 
(Pick 36b), about uncirculated (2)

  £75-90

JORDAN

x350
The Hashemite Kingdom of Jordan, 1 dinar, Law 
of 1949 (1950), red serial number A/H 367296, 
green, white and pale orange, King Abdullah at 
right, signatures of Sulaiman Sukar and Al-Hamak, 
reverse, green, the ruins at Jerash (Pick 2a, TBB 
B102a), in PMG holder 25 very fine

  £150-200

x351
Hashemite Kingdom of Jordan, 1 dinar, 1949, 
serial number 679854, green, King Hussein at right, 
signature Khalifa and Shukri, (Pick 6c, TBB B107), 
pressed, very fine

  £120-150

x352
Central Bank of Jordan, 500 f ils, 1959, serial 
number 004031, brown, King Hussein at left, 
reverse, Jerash, signature Al Mufti and Al Salem, 
(Pick 9, TBB B201), uncirculated, rare in this grade

  £250-300
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LIBERIA

x358
Central Bank of Liberia, a set of specimen from 
the 1999 issues, including 5, 10, 20, 50 and 100 
dollars, first prefixes, 5 dollars, red, Edward James 
Roye at centre, 10 dollars, blue, Joseph Jenkins 
Roberts, 20 dollars, brown, William Tubman, 
50 dollars, red, Samuel Doe, 100 dollars, green, 
William Tolbert, (Pick 21s, 22s, 23s, 24s, 25s, TBB 
B301s, B302s, B303s, B304s, B305s), ‘SPECIMEN’ 
perforated, uncirculated (5)

  £200-250

LIBYA

x359
Kingdom of Libya, 5, 10 piastres, 1/4 l ibyan 
pound, 1952, pref ix K/2, H/3, F/1, red, green, 
orange respectively, all with King Idris at left, palm 
tree and olive branches at right, (Pick 12, 13, 14, 
TBB B101, B102, B103), first note uncirculated, others 
very fine (3)

  £120-150

MACAU

x360
Banco Nacional Ultramarino, Macau specimen 5 
patacas, 1968, also an issued 5 patacas, 1968, serial 
number 2611634, brown on multicolour underprint, 
Bishop Belchior Cameiro at right, bank seal at left, 
reverse, woman and ship at centre, (Pick 49s, 49a), 
in PMG holders 64 EPQ, 64 choice uncirculated (2)

  £250-300

KUWAIT

x355
Kuwait Currency Board, 1 dinar, 1960, serial 
number 1/3 73617, also a 1/4 dinar, 1960, serial 
number 1/4 00164, reddish-brown and brown 
respectively, both with Sheikh Abdullah Al-Salem 
Al-Sabah at right, reverse, industrial scenes, (Pick 
1a, 3a, TBB B101, B103), 1 dinar in PMG holder 64 
choice uncirculated, 1/4 dinar uncirculated (2)

  £200-250

x356
Central Bank of Kuwait, 5 dinars, 1968, serial 
number B/5 785642, blue on multicolour, Sheikh 
Sabah A l-Sa lem A l-Sabah at  r ight ,  reverse , 
residential buildings, (Pick 9a, TBB B204a), in PMG 
holder 66 EPQ gem uncirculated

  £220-280

LAOS

x357
Bank of the Lao PDR, specimen 2000 kip (3), 
1997, pref ix AB, specimen 5000 kip (3), 1997, 
prefix BB, (Pick 33as, 34as, TBB B510as, B511as), 
uncirculated, red ‘SPECIMEN’ overprint (6)

  £100-150
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MONGOLIA

x364
Mongolian State Bank, a set of the 1955 issues, 
including 1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 tugruk, also 
Mongolbank, 5, 1993, 10, 20, 50, 100 tugruk, 
2000-2014, (Pick 28-34, 53, 62, 63, 64, 65), about 
uncirculated to uncirculated (12)

  £80-120

NEPAL

x365
Government of Nepal, 100 rupees (2), ND (1953), 
green and purple, urn at left, temple at lower centre, 
King Tribhuvan at top right, reverse, rhino at centre, 
also a group of Nepalese notes from 1974 to 2001 
(Pick 7, TBB B107), two 1953 100 rupees with pinholes 
at left, all notes uncirculated (8)

  £120-180

MALAYSIA

x361
Bank Negara Malaysia, 50 ringgit, ND (1981), 
serial number B/69 542697, blue, Tuanku Abdul 
Rahman at right, reverse, bank logo at centre, (Pick 
16A, TBB B116b), about extremely fine

  £150-200

MALTA

x362
Central Bank of Malta, a set of the 1986 ‘Fourth 
Series’ issues, including 2, 5, 10, 20 liri, first prefix, 
serial number 000320, red, blue, green and brown 
respectively, all with Aratha Barbara at right, sailing 
ship with map of Malta at centre, reverse, various 
local scenes, also a set of the 1989 ‘Fifth Series’ 
issues, including 2, 5, 10 and 20 liri, first prefixes, 
a l l seria l number 000534, (Pick 37-44, TBB 
B210-B217), uncirculated (8)

  £200-300

MAURITIUS

x363
Bank of Mauritius, 5 rupees (2), 10 rupees (3), 
1967, blue and red respectively, arms at lower left, 
Queen Elizabeth II at right, all signature Bunwaree 
and Ramphul, reverse, Government house building, 
(Pick 30c, 31c, TBB B401c, B402c), uncirculated (5)

  £80-100
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NETHERLANDS NEW GUINEA

x369
Netherlands New Guinea, 1 gulden, 1954, serial 
number AG 006479, green and brown, bird at left, 
Queen Juliana at right, reverse, tapestry, (Pick 11a, 
TBB B201a), in PMG holder 63 choice uncirculated, 
rare in high grade

  £250-300

x370
Netherlands New Guinea, 2 1/2 gulden, 1954, 
serial number EA032209, blue and brown, bird at 
left, Queen Juliana at right, reverse, tapestry, (Pick 
12, TBB B202), in PMG holder 50 about uncirculated

  £350-400

x371
Netherlands New Guinea, specimen 10 gulden, 
1954, serial number XZ 012345/ XZ 067890, purple 
and green, Queen Juliana at right, reverse, tapestry, 
(Pick 14s, TBB B204s), red SPECIMEN overprint, in 
PMG holder 66 EPQ gem uncirculated

  £280-320

x366
Nepal Rastra Bank, specimen 100 rupees, ND 
(1966), green and brown, King Mahendra at left, 
Pashupatinath temple at centre, reverse, rhino, also 
two 100 rupees, ND (1966), serial number 204250, 
204255, (Pick 15s, c, TBB B208bs, c), mounting 
traces at left, about uncirculated, perforated, two issued 
notes about uncirculated (3)

  £120-180

x367
Nepa l Rast ra Bank ,  1000 rupees (2),  ND 
(1969), blue and brown, K ing Mahendra at 
left, Swayambhunath at centre, reverse, Mount 
Annapurna, (Pick 21, TBB B214), about uncirculated 
to uncirculated, rare in high grade (2)

  £150-200

NETHERLANDS

x368
De Nederlandsche Bank, 1000 gulden, 30 March 
1972, serial number 0367233066, green, Baruch 
d’Espinoza at right, value at top left and low right 
(Pick 94), extremely fine

  £300-400
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x373
Netherlands New Guinea, specimen 100 gulden, 1954, serial number XZ 012345/ XZ 067890, brown and blue, 
Queen Juliana at right, reverse, tapestry, (Pick 16s, TBB B206s), red SPECIMEN overprint, in PMG holder 67 EPQ 
superb gem uncirculated, rare

  £900-1,200

x372
Netherlands New Guinea, specimen 25 gulden, 
1954, serial number XZ 012345/ XZ 067890, 
brown and purple, Queen Juliana at right, reverse, 
tapestry, (Pick 15s, TBB B205s), red SPECIMEN 
overpr int,  in PMG holder 67 EPQ superb gem 
uncirculated

  £450-550

x374
Netherlands New Guinea, specimen 500 gulden, 1954, serial number XZ 012345/ XZ 067890, lilac and brown, 
Queen Juliana at right, reverse, tapestry, (Pick 17s, TBB B207s), red SPECIMEN overprint, in PMG holder 67 EPQ superb 
gem uncirculated, rare and attractive

  £1,800-2,200
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THE PHILIPPINES

x378
Central Bank of The Philippines, a group of 
banknotes from the 1949 issues, including, 5, 10, 
20 centavos, 1, 2, 5, 10, 20, 50 and 200 pesos, 
specimen 5, 10 and 20 pesos, ND (1949), also a set 
of Franklin Mint specimen from 1979, including 2, 
5, 10, 20, 50 and 100 pesos, all with serial number 
006316, (Pick 126, 128, 130, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 140, 159s-164s), 20 centavos with some 
foxing at margins, others uncirculated (19)

  £180-220

x379
Central Bank of the Philippines, 2 pesos (3), 
1975, serial number XJ 111111, WU 444444, YM 
555555, blue, Jose Rizal at left, (Pick 159b), about 
uncirculated

  £60-80

POLAND

x380
National Bank of Poland, a set of the 1994 issues, 
including 10, 20, 50, 100, 200 zlotych, also 500 
zlotych, 1919, 500 zlotych, 1982, (Pick 58, 145d, 
173, 174, 175, 176, 177), 1919 500 zlotych about 
uncirculated, others uncirculated (7)

  £80-100

NORWAY

x375
Norges Bank, 1000 kroner, 2001, serial number 
4304997700, purple and multicolour, Edvard 
Munch at right, reverse, painting of The Sun 
by Munch, (Pick 52a), minor handling, about 
uncirculated

  £100-150

OMAN

x376
Central Bank of Oman, 20 rials, ND (1976), serial 
number 1/7 998015, gray/blue and orange, Sultan 
Qaboos bin Said at right, reverse, Central Bank of 
Oman building, (Pick 20, TBB B208), uncirculated

  £120-180

x377
Central Bank of Oman, including 1/2, 1 rial, 
1995, 5, 20 rials, 2000, 20, 50 rials, 2010, various 
colours, all with Sultan Qaboos bin Said at right, 
(Pick 33, 34, 39, 41, 46, 47, TBB B221, B222, B227, 
B229, B232, B233), uncirculated (6)

  £250-300
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SAINT PIERRE & MIQUELON

x384
Saint Pierre & Miquelon, Caisse Centrale de 
le France d’Outre-Mer, 1 NF on 50 francs, ND 
(1960), serial number J.30 00598, brown and green, 
Pierre Belain l’Esnambuc at left, reverse, woman at 
left, (Pick 30b, TBB CCFO B15), in PMG holder 63 
choice uncirculated

  £80-100

x385
Saint Pierre & Miquelon, Caisse Centrale de 
le France l’Outre-Mer, 2 NF on 100 francs, ND 
(1963), serial number E.81 23968, multicolour, 
Bertrand-François Mahé de La Bourdonnais at left, 
women at right, reverse, mountains, woman at right, 
(Pick 32, TBB CCFO B18), in PMG holder 65 EPQ 
gem uncirculated

  £250-300

PORTUGAL

x381
Banco de Portugal, 1000 escudos, 19 May 1967, 
serial number NFH 078001, blue, Queen Maria II 
at right, reverse, medallion portrait at left, Banco de 
Portugal building at right, also 1000 escudos, 1981, 
serial number GBN 68220, blue/black, Dom Pedro 
V at centre, 1000 escudos, 1994, serial number 
6B23042630, brown, Teofilo Braga at centre right, 
(Pick 172, 175c, 181k), uncirculated (3)

  £150-200

x382
Banco de Portugal, specimen 2000 escudos, 1991, 
zero serial number, multicolour, Bartolomeu Dias at 
left, (Pick 186s), perforated, pinholes at top right, small 
piece missing at top left margin, extremely fine

  £100-150

RUSSIA

x383
Russia State Bank, 25 rubles, 50 rubles, 1947, both 
multicolour, reverse, Lenin at left, (Pick 227, 230), 
good extremely fine to about uncirculated (2)

  £180-220
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SPAIN

x388
Banco de Espana, a group of banknotes from the 
1925-1931, including, 100 pesetas (3), 1000 pesetas, 
1925, 25 pesetas (2), 1926, 500 pesetas (2), 1927, 
25 pesetas, 50 pesetas (2), 100 pesetas, 1000 pesetas, 
1928, 50 pesetas, 1931, 25 pesetas (2), 50 pesetas, 
100 pesetas, 500 pesetas, 1931 (Pick 69c, 70c, 71, 
73c, 74c, 75c, 76b, 78, 80, 81, 82, 83, 84), one 1926 
25 pesetas pressed very fine, others good very fine or better. 
A varied group of early issues. (19)

  £200-250

x389
Banco de Espana, a group of banknotes from 1935-
1980, including 5 pesetas, 50 pesetas, 1935, 50 
pesetas, 1940, 25 pesetas, 1946, 5 pesetas, 1948, 
1000 pesetas, 1951, 5 pesetas, 25 pesetas (2), 500 
pesetas, 1954, 500 pesetas, 1971, 5000 pesetas, 
1976 (Pick 85, 88, 117, 130, 136, 143, 146, 147, 
148, 153, 155), extremely fine to uncirculated (12)

  £200-250

SCOTLAND

x386
Bank of Scotland, a set of the 2007 issues, 
including £5, £10, £20, £50, £100, blue, orange, 
purple, green and red respectively, Walter Scott at 
right, (Pick 124-128, PMS BA127a, 128a, 129a, 
130a, 131a), counting remnants at top margin, 
otherwise uncirculated (5)

  £200-250

x387
A trio of Scottish banknotes, Royal Bank of 
Scotland, £5, 1 July 1952, serial number G2177 
5344, uniface, blue on yellow, arms at top centre 
f lanked by a lion and a unicorn, also Commercial 
Bank of Scotland, £1, 1940, prefix R/24, National 
Bank of Scotland, £5, 31 December 1956, prefix 
E, (PMS RB58a, CO61e, NA58, Pick 323a, 259d, 
S331b), first note about uncirculated, second pressed very 
fine, third extremely fine (3)

  £100-150
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SWEDEN

x393
Sveriges Riksbank, Sweden, 1000 kroner, 2005, 
serial number 530386145, brown, Gustav Vasa 
at right, reverse, harvest scene, also Danmarks 
Nationalbank, (Pick 67, 45k, 46f), first note with 
minor handling, about uncirculated, remaining notes 
lightly pressed, good extremely fine (3)

  £200-250

SWITZERLAND

x394
Schweizerische Nationalbank, including 1 franken, 
1949, William Tell monument at left, 10 franken (2), 
1963, 1973, Gottfried Keller at right, 20 franken, 
1970, General Dufour at right, 100 franken, 1977, 
Borromini at right, (Pick 11n, 45h, s, 46r, 57b), 
uncirculated, A good group of notes with famous Swiss 
figures (5)

  £150-200

x395
Schweizerische Nationalbank, 50 franken, 1994, 
200 franken, 1996, 50 franken, green, Sophie 
Taeuber-Arp at left, 200 franken, brown/yellow, 
Charles-Ferdinand Ramuz at left, (Pick 70, 73a, 
TBB B351a, B353a), 50 franken very f ine, 200 
franken uncirculated (2)

  £200-250

x390
Banco de Espana, 1000 pesetas, 1965, serial 
number A2275641, green, San Isidore at left, also 
a 500 pesetas, 1951, serial number A5215352, 
(Pick 142a, 151), 1000 in PMG holder 65 EPQ gem 
uncirculated, 500 in PMG holder 58 choice about unc 
(2)

  £120-150

x391
Banco de Espana, a partial set of the 1982-87 
issues, including 200, 1000, 2000, 5000, 10000 
pesetas, also a 10000 pesetas, 1992, (Pick 156, 158, 
159, 160, 161, 166), first two notes with some minor 
handling, about uncirculated (6)

  £200-250

SOUTH KOREA

x392
Bank of Korea, South Korea, 1000 hwan, 1960 
(4293), serial number 00655621, black and green, 
bank logo at left, King Sejong the Great at right, 
reverse, green, (Pick 25b, TBB B224), in PMG holder 
63 EPQ choice uncirculated

  £80-100
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x399
A trio of United States Currency, including 
Federal Reserve Note, $5, series of 1914, blue 
sea l ,  ser ia l  number A61113592A, black and 
white, Abraham Lincoln at centre, United States 
Note, $5, series of 1928B, red seal, serial number 
E31523967A, black and white, Abraham Lincoln at 
centre, Silver Certificate, $10, series of 1934A, serial 
number A23951749A, black and white, Alexander 
Hamilton at centre, (Pick 359b, 379b, 415a), first 
two notes very fine, last note about uncirculated (3)

  £200-250

VIETNAM

x400
A group of Vietnamese banknotes, 50 dong, 
ND (1944), 1 dong, 5 dong, 50 dong, ND (1948), 
National Bank of Viet Nam, 20 dong, 50 dong, 100 
dong, 500 dong, 1000 dong, 1951-53, specimen 
5 dong, issued 5 dong, specimen 10 dong, issued 
10 dong (2), 1958, State Bank of Viet Nam, 100 
dong (2), 1980 (Pick 11, 16, 17, 27, 60a, 61a, 62a, 
64a, 65a, 66a, 73a, s, 74a, s, 88a, b), mostly about 
uncirculated, a few extremely fine (17)

  £250-300

YUGOSLAVIA

x401
National Bank of Yugoslavia, specimen 5000 
dinara, 1 May 1985, serial number ZA 0000000, 
also a remainder 500 dinara, blue, Tito at left, arms 
at right, reverse, Jajce in Bosnia, (Pick 93s), minor 
handling, about uncirculated, scarce (2)

  £220-280

THAILAND

x396
Bank of Thailand, specimen 100 baht, ND (2010), 
zero serial numbers, red and orange, King Rama 
IX at right, reverse, King Rama IX and Queen 
Sirikit at centre, seated King Rama IX at right, (Pick 
unlisted), uncirculated

  £100-150

TRANSNISTRIA

x397
Banka Nistriana, a partial set of 2000 specimen, 
including 1, 5, 10 and 25 Rublei, also a partial 
set of 2007 specimen, including 1, 5, 10, 25 and 
50 Rublei, all with Alexander Suvorov at let, 50 
rublei with Taras Shevchenko at left, (Pick 34s-37s, 
42s-46s), uncirculated (9)

  £120-150

UNITED STATES OF AMERICA

x398
Fractional Currency, United States, 10 cents, 25 
cents, ‘Fifth Issue’ ND (1874-76), both black and 
white, 10 cents with William Meredith at left, 25 
cents with Robert Walker at left, (Friedberg 1265, 
1309, Pick 122c, 123b), uncirculated (2)

  £90-120
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ARUBA

x404
Centrale Bank van Aruba, 500 f lorin, 16 July 
1993, serial number 0901537308, blue and brown, 
grouper fish at centre, also a 100 f lorin, 16 July 
1993, serial number 0831640878, green, frog at 
centre, (Pick 14, 15, TBB B114a, B115a), 500 florin 
in PMG holder 65 EPQ gem uncirculated, 100 f lorin 
uncirculated (2)

  £300-400

BURUNDI

x405
Banque du Royaume du Burundi, 10 francs, 20 
francs, 5 October 1960, prefix S, K, 10 francs, blue 
and gray, hippo at left, 20 francs, green and pink, 
crocodile at right, (Pick 2b, 3b, TBB B102b, B103b), 
both about very fine (2)

  £200-250

AFRICA

x402
A group of African notes with animals, including, 
Belgian Congo, 10 francs, impala at reverse, 
Burundi, 10 francs, 31 December 1965, long-horned 
Ankole-Watusi cattle at centre, 50 francs, 2007, 
Rwanda 100 francs, 1978, zebras, 100 francs, 1982, 
zebras, 500 francs, 2013, Tanzania, 5000 shillings 
(2), 2003, 2011, both with black rhinoceros at right, 
South Africa, 10 rand, 1993, rhinoceros at right, 
Somalia, 1983, six water buffalo at left, Uganda, 
1000 shillings, 2010, kobe (antelope), Zambia, 50, 
100 kwacha, 2009, 2006, both with fish eagle at 
right, (Pick 30, 9d, 36g, 12, 19, 38, 123, 31, 49, 
37, 38), f irst note extremely f ine, remaining notes 
uncirculated. An interesting selection of notes with 
various animals in Africa (13)

  £150-200

ALGERIA

x403
Banque Centrale d’Algerie, 50 dinars, 100 dinars, 
1 January 1964, prefixes A.213, Y.767, (Pick 124, 
125, TBB B303, B304), uncirculated (2)

  £150-200

‘ANIMALS’
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ETHIOPIA

x408
Bank of Ethiopia, 10 Thalers, 1 May 1932, serial 
number B/1 10241, purple on multicolour, leopard 
at centre, reverse purple on multicolour, (Pick 8, 
TBB B103a), in PMG holder 25 very fine

  £180-220

GERMAN EAST AFRICA

x409
German East Africa, 1 rupien, 15 June 1905, serial 
number 45385, blue, on brown underprint, two 
lions at lower centre, (Pick 1, Rosenberg 900), in 
PMG holder 30 very fine, minor rust, stain

  £120-180

GREENLAND

x410
Greenland State Note, 25 ore, ND (1913), serial 
number 76240, also an unsigned remainder, red, 
duck at centre, (Pick 11b, r), in PMG holder 63 choice 
uncirculated, previously mounted, remainder note 
uncirculated (2)

  £150-200

CONGO

x406
Banque National du Congo, colour trial 50 francs, 
1961-64, prefix A/1, brown and purple, lion at left, 
mountains and lake Kivu at right, reverse, Palace 
of the Nation building in Kinshasa at lower centre, 
(Pick 5cts, TBB B202cts), in PCGS Currency holder 
63 PPQ choice new, hole punch cancelled

  £100-150

COOK ISLANDS

x407
Government of the Cook Islands, 3, 10 and 20 
dollars, 1987, matching serial numbers 000351, all 
with Ina with coconut riding wave atop shark, also 
Bermuda Monetary Agency, $5, $10, 2009, $5 with 
marlin fish at left, $10 with angel fish at left, (Pick 3, 
4, 5, 58, 59), uncirculated (5)

  £100-150
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x414
Bank Indonesia, specimen 2500 rupiah, ND 
(1957), prefix 2500A, green and yellow, Komodo 
dragon at lef t , reverse, st raws huts by r iver, 
(Pick 54s, TBB B515s), in PMG holder 64 choice 
uncirculated, previously mounted

  £350-400

x415
Bank Indonesia, 2500 rupiah, ND (1957), serial 
number 2500 BW/1 90992 green, Komodo dragon 
at left, reverse, straw huts by river, (Pick 54, TBB 
B515), in PMG holder 64 choice uncirculated

  £380-420

ITALIAN SOMALILAND

x416
Italian Somaliland, Cassa per la Circolazione 
Monetaria della Somalia, specimen 5 somali, 
1951, zero serial numbers, brown and red, leopard 
at centre, reverse, laurels and shield, (Pick 16s, 
TBB B306s), in PMG holder 64 choice uncirculated, 
pinholes, rare

  £500-600

INDONESIA

x411
Bank Indonesia, specimen 5 rupiah, 50 rupiah, ND 
(1957), prefix, 5A, 50A, 5 rupiah, yellow, orangutan 
at left, reverse, Temple of Prambanan, 50 rupiah, 
maroon, crocodile at left, reverse, Medan Grand 
Mosque, (Pick 49s, 50s, TBB B508s, B511s), both 
in PMG holders 64 choice uncirculated, both previously 
mounted (2)

  £300-350

x412
Bank Indonesia, specimen 100 rupiah, ND (1957), 
prefix 100A, pink and green, Tupai (squirrel) at 
left, reverse, Presidential Palace in Bogor, (Pick 51s, 
TBB B512s), in PMG holder 64 choice uncirculated, 
previously mounted

  £300-350

x413
Bank Indonesia, 100 rupiah (2), 1957, pref ix 
100RJ, 100HAW, pink and green, Squirrel at left, 
reverse, Presidential Palace on Java, also a 2500 
rupiah, 1957, serial number 2500BS/1 47034, green, 
Komodo dragon at left, reverse, straw huts, (Pick 51, 
54a2, TBB B512, B515), first note about uncirculated, 
second pressed very fine, 2500 rupiah very fine (3)

  £150-200
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RWANDA AND BURUNDI

x418
Banque d’Emission du Rwanda et du Burundi, 
20 francs, 15 September 1960, seria l number 
A611778, green and pink, crocodile at right, (Pick 
3a, TBB B103a), very fine

  £70-90

NETHERLANDS ANTILLES

x417
Bank of the Netherlands Antilles, a set of the 
1986-1994 issues, including 5, 10, 25, 50, 100 
and 250 gulden, 5 gulden, blue, Tropical bird, 
10 gulden, green, hummingbird, 25 gulden, red, 
flamingo, 50 gulden, orange, sparrow, 100 gulden, 
brown, Bananaquit, 250 gulden, purple, Caribbean 
mockingbird, (Pick 22a-27a, TBB B219a-B224a), 
uncirculated (6)

  £300-350

x419
Banque d’Emission du Rwanda et du Burundi, 1000 francs, 15 May 1961, serial number A101500, green, zebra at 
right, (Pick 7b, TBB B107b), very fine, rare note

  £1,200-1,500

SINGAPORE

x420
Singapore, Board of Commissioners of Currency, 
a partial set of the 1976-80, including $1, $5, $10, 
$20, $50, $100, $1, black-naped tern bird, reverse, 
National Day parade passing government building, 
$2, red-whiskered bulbul bird, reverse, cable cars, 
$10, kingfisher, reverse, Garden City, $20, sunbird, 
reverse, concorde jet, $50, white-rumped shama 
bird, reverse, school band, $100, bee-eater bird, 
reverse, dancers, (Pick 9-14, TBB B111-B115), about 
uncirculated (6)

  £200-250

x421
Singapore, Board of Commissioners of Currency, 
$500, ND (1977), serial number A/6 471372, 
green, Black-naped oriole bird at left, Singapore 
skyline at lower margin, arms at top right, reverse, 
oil refinery and ships at centre, female dancer at 
right, (Pick 15a, TBB B116a), in PMG holder 65 EPQ 
gem uncirculated

  £450-500
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TRINIDAD AND TOBAGO

x425
Central Bank of Trinidad and Tobago, complete 
set of the 1985 issues, including 1, 5, 10, 20, and 
100 dollars, 1 dollar, two scarlet ibis birds at left, 
5 dollars, Mot mot bird at left, 10 dollars, cocorico 
bird at lef t , 20 dol lars, hummingbird at lef t , 
100 dollars, bird of paradise at left, also a 2012 
commemorative 50 dollars, (Pick 36a, 37a, 38a, 39a, 
40c, 53, TBB B211-B215, B227), 100 dollars good 
extremely fine, 50 dollars with minor handling, others 
uncirculated (6)

  £80-100

UNITED ARAB EMIRATES

x426
United Arab Emirates Central Bank, 50 dirhams, 
ND (1982), serial number 181325, purple, arms 
at centre, Oryx at right, reverse, hawk at left, Fort 
Jahili at centre, also a Central Bank of Libya, 10 
dinars, blue, El Mukhtar at left, three horseman at 
centre, Central Bank of Iraq, 25 dinars, 1982, three 
Arabian horses at centre, (Pick 9, 37b, 72b), first note 
very fine, others uncirculated (3)

  £100-150

UNITED STATES OF AMERICA

x427
United States of America, $10, 1901, seria l 
number E46169644, black and red, Meriwether 
Lewis, bison at centre, William Clark at right, 
signature Speelman and White, reverse, green, (Pick 
185, Friedberg 122), in PMG holder 30 very fine, split 
repairs

  £400-500

VIETNAM

x422
National Bank of Vietnam, South Vietnam, specimen 5000 
dong, ND (1975), prefix A1, brown and gold, Independence 
Palace in Saigon at right, reverse, leopard at left, (Pick 35s1, 
TBB B137s), red specimen overprint, in PMG holder 67 EPQ 
superb gem uncirculated

  £280-320

x423
National Bank of Vietnam, South Vietnam, 5000 
dong, ND (1975), serial number J1 309495, brown 
and gold, Independence Palace in Saigon at right, 
reverse, leopard at left, (Pick 35, TBB B137), in 
PMG holder 66 EPQ gem uncirculated, rare

  £450-550

x424
National Bank of Vietnam, South Vietnam, 
specimen 10,000 dong, ND (1975), pref ix A1, 
purple and brown, Independence Palace in Saigon at 
right, reverse, water buffalo at left, (Pick 36s1, TBB 
B138s1), red specimen overprint, in PMG holder 67 
EPQ superb gem uncirculated

  £320-350
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SINGAPORE

x430
Si ngapore ,  Boa rd of  Com m iss ioners  of 
Currency, 1, 5, 10, 25, 50 dollars, 1967-73 ‘Orchid 
Issues’, 1 dol lar, blue, arms at right, reverse, 
apartment buildings, 5 dollars, green, arms at top 
right, reverse, Singapore river, 10 dollars, red, 
arms at lower right, reverse, four hands, 25 dollars, 
brown, arms at top right, reverse, Supreme Court, 
(Pick 1d, 2a, 3d, 4, 5d, TBB B101d, B102a, B103d, 
B104, B105d), uncirculated (5)

  £320-350

x431
Singapore, Board of Commissioners of Currency, 
$100, ND (1973), serial number A/5 664624, blue 
and mauve, orchid at centre, arms at top right, 
signature Lee Hsien Loong, reverse, sail boats at 
Singapore waterfront, (Pick 6d, TBB B106d), in 
PMG holder 45 choice extremely fine

  £200-250

x432
Singapore, Board of Commissioners of Currency, 
$500, ND (1972), serial number A/1 435050, green, 
orchid at centre, arms at right, reverse, Government 
building, (Pick 7, TBB B107), in PMG holder 35 
EPQ choice very fine

  £250-300

MACAU

x428
Bank of China, Macau, commemorative 100 
patacas in original presentation folder, 2012, serial 
number BOC 767232 orange, lotus flower at lower 
left, Bank of China building at right, reverse, green, 
lotus f lowers, (Pick unlisted, TBB BNP 204), 
uncirculated

  £100-150

NETHERLANDS INDIES

x429
De Javasche Bank, Netherlands Indies, 5, 10 
gulden, 1946, serial number DP 029202, HC 
046386, 5 gulden, purple, lotus at lower left, 
10 gulden, green, mangosteen at left, also a 25 
gulden 1926, serial number NV 09956, brown, Jan 
Pieterzoon at right, (Pick 71a, 87, 89), all very fine, 
10 gulden with bank stamp at right (3)

  £80-100

‘FLOWERS’

END OF THE SALE
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SALE TITLE DATE CODE NAME SALE NO.

Prof. Yih-Tzong Hsu Collection Tuesday 7 April 2020 ORCHID 20022

of World Banknotes at 10.00 a.m.

I request Spink, without legal obligations of any kind on its part, to bid on the following Lots up to the price given below. I understand that if my bid is successful the
Purchase Price will be the sum of the final bid and Buyer’s Premium as a percentage of the final bid, any VAT chargeable, also postage charge and a fee for paying by card.
The Rate of Buyer’s Premium is 20% of the final hammer price of each lot. I understand Spink will pursue me for payment for any successful bid. In addition, I understand
and consent that Spink may share my personal details relating to the default with other auction houses and live bidding platforms to protect themselves from such defaults.

All bids shall be treated as offers made on the Terms and Conditions for Buyers printed in the catalogue. I also understand that Spink provides the service of executing bids
on behalf of clients for the convenience of clients and that Spink will not be held responsible for failing to execute bids. If identical commission bids are received for the
same Lot, the commission bid received first by Spink will take precedence. Please note that you will not be notified if there are higher written bids received.

PLEASE PRINT CLEARLY IN BLOCK LETTERS AND ENSURE THAT BIDS ARE IN STERLING

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

69 Southampton Row, Bloomsbury,
London WC1B 4ET
tel: +44 (0)20 7563 4005
fax: +44 (0)20 7563 4037
email: auctionteam@spink.com

WRITTEN BIDS FORM

This form should be sent or faxed to the
Spink auction office in advance of the sale.
References for new clients should be
supplied in good time to be taken up
before the sale. Bids received later than
one hour before the start of the sale may
not be processed.

NAME ______________________________________________________

ADDRESS ____________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

POSTCODE ___________________________________________________

Continued ...

TEL. HOME ______________________________________________ TEL. OFFICE ____________________________________________

FAX ____________________________________________________ E-MAIL ________________________________________________

SIGNATURE _______________________________________________ VAT NUMBER ___________________________________________

I agree to receive notifications about Spink auctions, news and events via email and direct mail

I agree to receive marketing notifications related only to the following categories (please select as appropriate)

Autographs / Banknotes / Bonds & Shares / Books / Coins / Comics / Handbags / Jewellery / Maps / Medals / Stamps / Watches /

Whiskies & Spirits / Wine / Corporate News & Events

We will use the personal information you provide to us as set out in our privacy notice available at www.spink.com/privacy-policy

Please hold my purchased lots for collection

YOU CAN ALSO BID IN REAL TIME ON SPINK LIVE.
PLEASE DOWNLOAD SPINK LIVE APP FROM THE

APP STORE OR VISIT WWW.SPINK.COM, 
REGISTER AND LOG INTO THE SALE.



PLEASE PRINT CLEARLY IN BLOCK LETTERS AND ENSURE THAT BIDS ARE IN STERLING

REFERENCES REQUIRED FOR CLIENTS NOT YET KNOWN TO SPINK

TRADE REFERENCES ____________________________________________________________________________________________

BANK REFERENCES _________________________________________________________________________________________________________

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid £
(excluding Buyer’s Premium)

DATE SALE NO.

Tuesday 7 April 2020 at 10.00 a.m. 20022

VAT is chargeable on the Hammer price and
the Buyer’s Premium of daggered (†) and (Ω)
lots at the standard rate (currently 20%), and
on lots marked (x) at the reduced rate
(currently 5% on the Hammer price and 20%
on the Buyer’s Premium). VAT on Margin
Scheme lots (identified by the absence of any
VAT symbol next to the lot number) is
payable at 20% on the Buyer’s Premium only.

All Corporate cards regardless of origin and Consumer debit and credit cards issued outside the EU are subject to a fee of 3%

CARD NO: START DATE: ISSUE NO: SECURITY CODE:

SIGNATURE EXPIRY DATE NAME (ON CREDIT CARD)

TYPE OF CARD: CONSUMER DEBIT CONSUMER DEBIT CONSUMER CREDIT CONSUMER CREDIT ALL CORPORATE
(UK OR EU) (NON EU) (UK OR EU) (NON EU)

Please charge all purchases to my card Do not charge my card. (Spink will charge your card should you default on the payment)

BIDDING INCREMENTS
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the following order
although the auctioneer may vary the bidding increments during the course of the auction.
The normal bidding increments are:

Up to £100 by £5
£100 to £300 by £10
£300 to £600 £320-£350-£380-£400 etc.
£600 to £1,000 by £50
£1,000 to £3,000 by £100

£3,000 to £6,000 £3,200-£3,500-£3,800-£4,000 etc.
£6,000 to £10,000 by £500
£10,000 to £20,000 by £1,000
£20,000 and up Auctioneer’s discretion





TERMS AND CONDITIONS FOR BUYERS
These conditions set out the terms on which we (Spink and Son Limited of 69 Southampton Row, Bloomsbury London WC1B 4ET (company no. 04369748)) contract
with you (Buyer) either as agent on behalf of the Seller or as principal if we are the Seller. You should read these conditions carefully. 

November/2019

1 DEFINITIONS 
The following definitions apply in these conditions:
Auctioneers’ Margin Scheme means a VAT margin scheme as defined by HM Revenue & Customs;
Buyer’s Premium means the charge payable by you as a percentage of the Hammer Price, at the rates set out in clause 5.1 below;  
Certificate of Authenticity means a certificate issued by an Expert Committee confirming the authenticity of a Lot; 
Expert Committee means a committee of experts to whom a Lot may be sent for an extension in accordance with clause 3.4.3; 
Forgery means a Lot constituting an imitation originally conceived and executed as a whole with a fraudulent intention to deceive as to

authorship, origin, age, period, culture or source where the correct description as to such matters is not reflected by the description
in the catalogue and which at the date of the auction had a value materially less than it would have had if it had been in accordance
with the description in the catalogue. Accordingly, no Lot shall be capable of being a Forgery by reason of any damage and/or
restoration work of any kind (including re-enamelling);

Hammer Price means the amount of the highest bid accepted by the auctioneer in relation to a Lot;
Lot means any item deposited with us for sale at auction and, in particular, the item or items described against any Lot number in any

catalogue;
Reserve the amount below which we agree with the Seller that the Lot cannot be sold;
Seller means the owner of the Lot being sold by us; 
Spink Group Spink and Son Limited, our subsidiaries and associated companies.
VAT value added tax chargeable under VAT and any similar replacement or additional tax; and
VAT Symbols means the symbols detailing the VAT status of the Lot details of which are set out at the back of the catalogue.

2 SPINK’S ROLE AS AGENT
2.1 All sales undertaken by us either at auction or privately are undertaken

either as agent on behalf of the Seller or from time to time, as principal
if we are the owner of the Lot. Please note that even if we are acting as
agent on behalf of the Seller rather than as principal, we may have a
financial interest in the Lot. 

2.2 The contract for the sale of the Lot will be between you and the Seller. 
2.3 The Seller’s sale of the Lot to you is subject to any terms and

conditions, disclaimers or exclusions included with any promotional
material or catalogue descriptions for the Lot, or otherwise notified to
you by the Seller or us on their behalf. 

3 BEFORE THE SALE
3.1 Examination of goods

You are strongly advised to examine personally any goods in which you
are interested, before the auction takes place. Condition reports are
usually available on request. We provide no guarantee to you other
than in relation to Forgeries, as set out in clause 5.13 of these Terms
and Conditions.

3.2 Catalogue descriptions
3.2.1 Statements by us in the catalogue or condition report, or made

orally or in writing elsewhere, regarding the authorship, origin,
date, age, size, medium, attribution, genuineness, provenance,
condition or estimated selling price of any Lot are merely
statements of opinion, and are not to be relied on as statements of
definitive fact. Catalogue and web illustrations are for guidance
only, and should not be relied on either to determine the tone or
colour of any item. No lot shall be rejected on the grounds of
inaccurate reproduction. No lot illustrated in the catalogue and
online shall be rejected on the grounds of cancellation, centring,
margins, perforation or other characteristics apparent from the
illustration. Estimates of the selling price should not be relied on as
a statement that this price is either the price at which the Lot will
sell or its value for any other purpose.

3.2.2 Many items are of an age or nature which precludes their being
in perfect condition and some descriptions in the catalogue or given
by way of condition report make reference to damage and/or
restoration. We provide this information for guidance only and the
absence of such a reference does not imply that an item is free from
defects or restoration nor does a reference to particular defects
imply the absence of any others.

3.2.3 Other than as set out in clause 5.13, and in the absence of fraud,
neither the Seller nor we, nor any of our employees or agents, are
responsible for the correctness of any statement as to the
authorship, origin, date, age, attribution, genuineness or
provenance of any Lot nor for any other errors of description or for
any faults or defects in any Lot. Every person interested should
exercise and  rely on his own judgment as to such matters.

3.3 Your Responsibility
You are responsible for satisfying yourself as to the condition of the
goods and the matters referred to in the catalogue description.

3.4 Extensions – Stamps only
3.4.1 If you wish to obtain an expert opinion or Certificate of

Authenticity on any Lot (other than a mixed Lot or Lot containing
undescribed stamps) you must notify us in writing not less than
forty-eight hours before the time fixed for the commencement of
the first session of the sale. If accepted by us, such request shall have
the same effect as notice of an intention to question the
genuineness or description of the Lot for the purposes of clause
5.13 (Refund in the case of Forgery) of these Terms and
Conditions and the provisions of clause 5.13 (Refund in the case of
Forgery) shall apply accordingly.

3.4.2 Notice of a request for an expert opinion or Certificate of
Authenticity must give the reason why such opinion is required and
specify the identity of your proposed expert which will be subject
to agreement by us. We reserve the right, at our discretion, to
refuse a request for an expert opinion or Certificate of Authenticity
including (without limitation) where the proposed expert is not
known to us. 

3.4.3 If we accept a request for an expert opinion or Certificate of
Authenticity we will submit the Lot to the Expert Committee. You
acknowledge and accept that the length of time taken by an Expert
Committee to reach an opinion will vary depending on the
circumstances and in any event is beyond our control.

3.4.4 We will not accept a request for an extension on account of
condition. Any Lot described in the catalogue as having faults or
defects may not be returned even if an expert opinion or Certificate
of Authenticity cites other faults or defects not included in the
catalogue description, other than in the case of a Forgery.

3.4.5 Should Spink accept a request for an extension under the
foregoing provisions of this paragraph, the fact may be stated by the
Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the Lot.

3.4.6 It should be noted that any stamp accompanied by a Certificate
of Authenticity is sold on the basis of that Certificate only and not
on the basis of any other description or warranty as to authenticity.
No request for an extension will be accepted on such a stamp and
the return of such a stamp will not be accepted.

3.4.7 If you receive any correspondence from the Expert Committee
in relation to the Lot, including but not limited to a Certificate of
Authenticity, you must provide us with copies of such
correspondence no later than 7 days after you receive such
correspondence.

4 AT THE SALE
4.1 Refusal of admission

Our sales usually take place on our own premises or premises over
which we have control for the sale, and we have the right, exercisable
at our complete discretion, to refuse admission to the premises or
attendance at an auction.

4.2 Registration before bidding
All bidders must be registered either by completing a registration form
or creating an account online. Please be aware that we usually require
buyers to present identification before making a bid at auction,
undergo a credit check or provide a trade reference.
If you have not bid successfully with Spink in the past, or you are
registering with us for the first time, we reserve the right to require a
deposit of up to 50% of the amount you intend to spend. Such deposit
will be deducted from your invoice should you be successful. If you are
unsuccessful at auction, your deposit will be returned by the same
means it was paid to Spink.
Some lots may be designated, prior to the auction, as “Premium Lots”,
which means a deposit may be required before placing a bid on the
item for sale. Information will be posted on our website in such an
event.

4.3 Bidding as Principal
When making a bid (whether such bids are made in person or by
way of telephone bids operated by Spink, commission or online or
email bids), you will be deemed to be acting as principal and will be
accepting personal liability, unless it has been agreed in writing, at the
time of registration, that you are acting as agent on behalf of a third
party buyer acceptable to us.

4.4 Commission Bids
If you give us instructions to bid on your behalf, by using the form
provided in our catalogues or via our website, we shall use reasonable
endeavours to do so, provided these instructions are received not later
than 24 hours before the auction. If we receive commission bids on a
particular Lot for identical amounts, and at auction these bids are the
highest bids for the Lot, it will be sold to the person whose bid was
received first. Commission bids are undertaken subject to other
commitments at the time of the sale, and the conduct of the auction
may be such that we are unable to bid as requested. Since this is
undertaken as a free service to prospective buyers on the terms stated,
we cannot accept liability for failure to make a commission bid. You
should therefore always attend personally if you wish to be certain of
bidding.
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4.14.2 No lot may be returned on account of condition if the
condition was stated by a third party grading company (including,
but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, PMG, WBG,
Legacy Currency Grading).

5 AFTER THE AUCTION
5.1 Buyer’s Premium and other charges

In addition to the Hammer Price, you must pay us the Buyer’s
Premium at a rate of 20% of the final Hammer price of each lot, postage
charge and a fee for paying by card.

5.2 Value Added Tax
Other than in respect of Zero-rated Lots (o) VAT is chargeable on the
Hammer price and the Buyer’s premium of daggered (†) and (Ω) lots
at the standard rate (currently 20%), and on lots marked (x) at the
reduced rate (currently 5% on the Hammer price and 20% on the
Buyer’s premium). VAT on Margin scheme lots (identified by the
absence of any VAT symbol next to the lot number) is payable at 20%
on the Buyer’s premium only.

5.3 VAT Refunds
General
5.3.1 As we remain liable to account for VAT on all Lots unless they

have been exported outside the EU within 3 months of the date of
sale, you will generally be asked to deposit all amounts of VAT
invoiced. However, if a Spink nominated shipper is instructed, then
any refundable VAT will not be collected. In all other cases credits
will be made when proof of export is provided. If you export the
Lot yourself you must obtain shipping documents from the
Shipping Department for which a charge of £50 will be made.

5.3.2 If you export the Lot you must return the valid proof of export
certificate to us within 3 months of the date of sale. If you fail to
return the proof of export certificate to us within such period and
you have not already accounted to us for the VAT, you will be
liable to us for the full amount of the VAT due on such Lot and we
shall be entitled to invoice you for this sum. 

5.3.3 To apply for a refund of any VAT paid, the proof of export
certificate must be sent to our Shipping Department clearly marked
‘VAT Refund’ within 3 months of the date of sale. No payment will
be made where the total amount of VAT refundable is less than £50
and Spink will charge £50 for each refund processed.

VAT Refunds - Buyers from within the EU
5.3.4 VAT refunds are available on the Hammer Price and Buyer’s

Premium of Daggered (†) and Investment Gold (g) Lots. You must
certify that you are registered for VAT in another EU country and
that the Lot is to be removed from the United Kingdom within 3
months of the date of sale.

5.3.5 Where an EU buyer purchases a Lot on which import VAT has
been charged, no refund of VAT is available from us. It may be
possible to apply directly for a refund on form VAT 65 to
HM Revenue & Customs Overeseas Repayment Section,
Londonderry.

VAT Refunds – Buyers from outside the EU
5.3.6 Where a Lot is included within the Auctioneers’ Margin Scheme

and evidence of export from the EU is produced within 3 months
of the date of sale, the VAT on Buyer’s Premium may be refunded.

5.3.7 Where the Lot is marked as a Daggered (†) Lot the VAT
charged on the Hammer Price may be refunded where evidence of
export from the EU is produced within 3 months of the date of
sale. A refund of VAT charged on the Buyer’s Premium can also be
made on receipt of proof of business as a collectibles dealer.

5.3.8 Where the Lot is marked as an Omega (Ω) Lot or an Import
VAT (x) Lot and evidence of export from the EU is produced
within 3 months of the date of sale, the VAT charged on both the
Hammer Price and Buyer’s Premium may be refunded. Where
required, we can advise you on how to export such Lots as a specific
form of export evidence is required. Where we advise you on the
export of the Lots, please be aware that the ultimate responsibility
in respect of obtaining a valid proof of export certificate will lie with
you and we will not be responsible for your failure to obtain such
certificate.

5.3.9 Lot marked as Investment Gold (g) is exempt from VAT on
Hammer price. A refund of VAT charged on the Buyer’s Premium
can be made on receipt of proof of business as a collectibles dealer
and where evidence of export from the EU is produced within 3
months of the date of sale.

5.4 Payment
5.4.1 You must provide us with your full name and permanent address

and, if so requested, details of the bank from which any payments
to us will be made. You must pay the full amount due (comprising
the Hammer Price, the Buyer’s Premium and any applicable VAT)
within seven days after the date of the sale. This applies even if you
wish to export the Lot and an export licence is (or may be)
required.

5.4.2 You will not acquire title to the Lot until all amounts due 
have been paid in full. This includes instances where special
arrangements were made for release of Lot prior to full settlement.

5.4.3 Payment should be made in sterling by one of the following
methods:
II(i)  Direct bank transfer to our account details of which are set

out on the invoice. All bank charges shall be met by you.
Please ensure that your client number is noted on the
transfer.

i(ii)  By cheque or bank draft made payable to Spink and Son Ltd
and sent to Spink at 69 Southampton Row, Bloomsbury,
London WC1B 4ET. Please note that the processing charges
for payments made by cheques or bank drafts drawn on a
non-U.K bank shall be met by you. Please ensure that the
remittance slip printed at the bottom of the invoice is
enclosed with your payment.

4.5 On-line Bidding
We offer internet services as a convenience to our clients. We will not
be responsible for errors or failures to execute bids placed on the
internet, including, without limitation, errors or failures caused by (i) a
loss of internet connection by either party for whatever reason; (ii) a
breakdown or problems with the online bidding software and/or (iii)
a breakdown or problems with your internet connection, computer or
system. Execution of on-line internet bids on www.spink.com and
Spink Live is a free service undertaken subject to other commitments at
the time of the auction and we do not accept liability for failing to
execute an online internet bid or for errors or omissions in connection
with this activity. 

4.6 Telephone Bids
If you make arrangements with us not less than 24 hours before the
sale, we shall use reasonable endeavours to contact you to enable you
to participate in bidding by telephone, but in no circumstances will we
be liable to either the Seller or you as a result of failure to do so.

4.7 Currency Converter
At some auctions, a currency converter will be operated, based on the
one month forward rates of exchange quoted to us by Barclays Bank
Plc or any other appropriate rate determined by us, at opening on the
date of the auction. Bidding will take place in a currency determined by
us, which is usually sterling for auctions held in London. The currency
converter is not always reliable, and errors may occur beyond our
control either in the accuracy of the Lot number displayed on the
converter, or the foreign currency equivalent of sterling bids. We shall
not be liable to you for any loss suffered as a result of you following the
currency converter.

4.8 Video images
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its
operation, and we cannot be liable to you regarding either the
correspondence of the image to the Lot being sold or the quality of the
image as a reproduction of the original.

4.9 Bidding Increments
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the
following order although the auctioneer may vary the bidding
increments during the course of the auction. The normal bidding
increments are:

Up to £100 by £5
£100 to £300 by £10
£300 to £600 £320-£350-£380-£400 etc.
£600 to £1,000 by £50
£1,000 to £3,000 by £100
£3,000 to £6,000 £3,200-£3,500-£3,800-£4,000 etc.
£6,000 to £10,000 by £500
£10,000 to £20,000 by £1,000
£20,000 and up Auctioneer’s discretion

4.10 Bidding by Spink
4.10.1 We reserve the right to bid on Lots on the Seller’s behalf up to

the amount of the Reserve (if any), which will never be above the
low estimate printed in the auction catalogue.

4.10.2 The Spink Group reserves the right to bid on and purchase
Lots as principal.

4.10.3 Lots with this symbol ( ) indicate that a party has provided
Spink with an irrevocable bid on the lot that will be executed
during the sale at a value that ensures that the lot will sell. The
irrevocable bidder, who may bid in excess of the irrevocable bid,
will be compensated based on his bid in the event he or she is not
the successful bidder or may receive a fixed fee in the event he or
she is the successful bidder. If the irrevocable bidder is the
successful bidder, the fixed fee for providing the irrevocable bid
may be netted against the irrevocable bidder’s obligation to pay the
full purchase price for the lot. If the irrevocable bid is not secured
until after the printing of the auction catalogue, a pre-sale
announcement will be made indicating that there is an irrevocable
bid on the lot. 
If you are interested in placing an irrevocable bid in an auction,
please contact us at chairmanoffice@spink.com. Typically, only
some of the lots with an estimate, which must exceed £100,000 or
equivalent in other currencies are open to irrevocable bids.

4.11 The Auctioneer’s Discretion
The auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid
to advance the bidding in such manner as he may decide to withdraw
or divide any Lot, to combine any two or more Lots and, in the case of
error or dispute, to put an item up for bidding again.

4.12 Successful Bid
Subject to the auctioneer’s discretion, the striking of his hammer marks
the acceptance of the highest bid, provided always that such bid is
higher than the Reserve (where applicable), and the conclusion of a
contract for sale between you and the Seller.

4.13 After Sale Arrangements 
If you enter into any private sale agreements for any Lot with the Seller
within 60 days of the auction, we, as exclusive agents of the Seller
reserve the right to charge you the applicable Buyer’s Premium in
accordance with these Terms and Conditions, and the Seller a
commission in accordance with the terms of the Seller’s agreement.

4.14 Return of Lot
4.14.1 Once your bid has been accepted for a Lot then you are liable

to pay for that Lot in accordance with these Terms and Conditions.
If there are any problems with a Lot then you must notify us within
7 days of receipt of the Lot, specifying the nature of the problem.
We may then request that the Lot is returned to us for inspection.
Save as set out in clause 5.13, the cancellation of the sale of any Lot
and the refund of the corresponding purchase price is entirely at
our sole discretion. We will not normally exercise that discretion if
the Lot is not received by us in the same condition that it was in at
the auction date.



(iii)  By Visa or Mastercard. All Corporate cards regardless of
origin and Consumer debit and credit cards issued outside
the EU are subject to a fee of 3%. For all card payments there
are limits to the amounts we will accept depending on the
type of card being used and whether or not the cardholder is
present.

5.4.4 Payments should be made by the registered buyer and not by
third parties, unless it has been agreed at the time of registration
that you are acting as an agent on behalf of a third party.

5.5 Invoices
Invoices may consist of one or more pages and will show: Zero rated
Lots (o); no symbol Lots sold under the Auctioneers’ Margin Scheme;
Lots marked (g) special scheme Investment Gold; Daggered Lots (†),
imported Lots marked (x) and (Ω), (e) Lots with Zero rated hammer
for EU VAT registered buyers.

5.6 Collection of Purchases
5.6.1 Unless specifically agreed to the contrary, we shall retain lots

purchased until all amounts due to us, or to the Spink Group, have
been paid in full. Buyers will be required to pay for their lots when
they wish to take possession of the same, which must be within 7
days of the date of the sale, unless prior arrangements have been
made with Spink. Without prior agreement, lots will not be released
until cleared funds are received with regard to payments made by
cheque.

5.6.2 Unless we notify you to the contrary, items retained by us will
be covered in accordance with our policy which is available for
inspection at our offices from the date of sale for a period of seven
days or until the time of collection, whichever is sooner. After seven
days or from the time of collection, whichever is the earlier, the Lot
will be entirely at your risk.

5.6.3 Our policy will not cover and we are unable to accept
responsibility for damage caused by woodworm, changes in
atmospheric conditions or acts of terrorism.

5.7 Notification
We are not able to notify successful bidders by telephone. While
Invoices are sent out by email or mail after the auction we do not
accept responsibility for notifying you of the result of your bid. You are
requested to contact us by telephone or in person as soon as possible
after the auction to obtain details of the outcome of your bids to avoid
incurring charges for late payment. 

5.8 Packing and handling
5.8.1 We shall use all reasonable endeavours to take care when

handling and packing a purchased Lot but remind you that after
seven days or from the time of collection, whichever is sooner, the
Lot is entirely at your risk. Our postage charges are set out at the
back of the catalogue.

5.8.2 It is the responsibility of the Buyer to be aware of any Import
Duties that may be incurred upon importation to the final
destination.  Spink will not accept return of any package in order to
avoid these duties. The onus is also on the Buyer to be aware of any
Customs import restrictions that prohibit the importation of
certain collectibles. Spink will not accept return of the Lot(s) under
these circumstances. Spink will not accept responsibility for Lot(s)
seized or destroyed by Customs.

5.8.3 If the Buyer requires delivery of the Lot to an address other than
the invoice address this will be carried out at the discretion of
Spink.

5.9 Recommended packers and shippers
If required our shipping department may arrange shipment as your
agent. Although we may suggest carriers if specifically requested, our
suggestions are made on the basis of our general experience of such
parties in the past and we are not responsible to any person to whom
we have made a recommendation for the acts or omissions of the third
parties concerned.

5.10 Remedies for non-payment or failure to collect purchases
5.10.1 If you fail to make payment within seven days of your stipulated

payment date set out in your invoice, we shall be entitled to exercise
one or more of the following rights or remedies:
5.10.1.1 to charge interest at the rate of 2% per month compound

interest, calculated on a daily basis, from the date the full
amount is due;

5.10.1.2 to set off against any amounts which the Spink Group may
owe you in any other transaction the outstanding amount
remaining unpaid by you;

5.10.1.3 we may keep hold of all or some of your Lots or other
property in the possession of the Spink Group until you have
paid all the amounts you owe us or the Spink Group, even if the
unpaid amounts do not relate to those Lots or other property.
Following fourteen days’ notice to you of the amount
outstanding and remaining unpaid, the Spink Group shall have
the right to arrange the sale of such Lots or other property. We
shall apply the proceeds in discharge of the amount outstanding
to us or the Spink Group, and pay any balance to you;

5.10.1.4 where several amounts are owed by you to the Spink
Group in respect of different transactions, to apply any amount
paid to discharge any amount owed in respect of any particular
transaction, whether or not you so direct;

5.10.1.5 to reject at any future auction any bids made by you or on
your behalf or obtain a deposit from you before accepting any
bids.

5.10.2 If you fail to make payment within thirty-five days, we shall in
addition be entitled:

5.10.2.1 to cancel the sale of the Lot or any other item sold to you
at the same or any other auction;

5.10.2.2 to arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if
this results in a lower price being obtained, claim the balance
from you together with all reasonable costs including a 20%
seller’s commission, expenses, damages, legal fees, commissions
and premiums of whatever kind associated with both sales or
otherwise, incurred in connection with your failure to make
payment; 

5.10.2.3 when reselling the Lot, place a notice in our catalogue
stating that you successfully purchased the Lot at auction but
have subsequently failed to pay the Hammer Price of the Lot; or

5.10.2.4  take any other appropriate action as we deem fit.
5.10.3 If you fail to collect within fourteen days after the sale, whether

or not payment has been made, you will be required
5.10.3.1 to pay a storage charge of £2 per item per day plus any

additional handling cost that may apply. 
5.10.3.2 you will not be entitled to collect the Lot until all

outstanding charges are met, together with payment of all other
amounts due to us.

5.11 Use of Default Information
If you fail to make payment for a Lot in accordance with these Terms and
Conditions:
5.11.1 we reserve the right to refuse you the right to make bids for any

future auction irrespective of whether previous defaults have
been settled; and

5.11.2 you acknowledge that we may (as necessary for our legitimate
interests those of other auctioneers and live bidding platforms in
referencing customers and avoiding customer defaults) disclose
details of such default to other auctioneers and live bidding
platforms, which will include your name, address, nature of the
default and the date of the default.

Auctioneers or live bidding platforms who receive details of the default
may rely on such information when deciding whether to enter into a
transaction with you in the future.

5.12 Export Licence
5.12.1 If required we can, at our discretion, advise you on the detailed

provisions of the export licensing regulations. Where we advise you
in relation to export licensing regulations the ultimate responsibility
in respect of any export will lie with you and we will not be
responsible for your failure to apply for any necessary licences. 

5.12.2 If the Lot is going to be hand carried by you, you may be
required to produce a valid export licence to us or sign a waiver
document stating that a licence will be applied for.

5.12.3 You should always check whether an export licence is required
before exporting. Export licences are usually obtained within two
or three weeks but delays can occur.

5.12.4 Unless otherwise agreed by us in writing, the fact that you wish
to apply for an export licence does not affect your obligation to
make payment within seven days nor our right to charge interest on
late payment.

5.12.5 If you request that we apply for an export licence on your
behalf, we shall be entitled to recover from you our disbursements
and out of pocket expenses in relation to such application, together
with any relevant VAT.

5.12.6 We will not be obliged to rescind a sale nor to refund any
interest or other expenses incurred by you where payment is made
by you despite the fact that an export licence is required.

5.13 Refund in the case of Forgery
5.13.1 A sale will be cancelled, and the amount paid refunded to you

if a Lot (other than a miscellaneous item not described in the
catalogue) sold by us proves to have been a Forgery. We shall not
however be obliged to refund any amounts if either (a) the
catalogue description or saleroom notice at the auction date
corresponded to the generally accepted opinion of scholars or
experts at that time, or fairly indicated that there was a conflict of
opinions, or (b) it can be demonstrated that the Lot is a Forgery
only by means of either a scientific process not generally accepted
for use until after publication of the catalogue or a process which at
the date of the auction was unreasonably expensive or impracticable
or likely to have caused damage to the Lot. Furthermore, you
should note that this refund can be obtained only if the following
conditions are met:
5.13.1.1 you must notify us in writing, within seven days of the

receipt of the Lot(s), that in your view the Lot concerned is a
Forgery;

5.13.1.2 you must then return the item to us within fourteen days
from receipt of the Lot(s), in the same condition as at the
auction date; and 

5.13.1.3 as soon as possible following return of the Lot, you must
produce evidence satisfactory to us that the Lot is a Forgery and
that you are able to transfer good title to us, free from any third
party claims.

5.13.1.4 you must provide to us all evidence obtained by you that
a Lot is a Forgery no later than 7 days after you receive such
evidence.

5.13.2 In no circumstances shall we be required to pay you any more
than the amount paid by you for the Lot concerned and you shall
have no claim for interest.

5.13.3 The benefit of this guarantee is not capable of being
transferred, and is solely for the benefit of the person to whom the
original invoice was made out by us in respect of the Lot when sold
and who, since the sale, has remained the owner of the Lot without
disposing of any interest in it to any third party.

5.13.4 We shall be entitled to rely on any scientific or other process to
establish that the Lot is not a Forgery, whether or not such process
was used or in use at the date of the auction.
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6 LIABILITY 
Nothing in these Terms and Conditions limits or excludes our liability for:
6.1 death or personal injury resulting from negligence; or 
6.2 any damage or liability incurred by you as a result of our fraud or

fraudulent misrepresentation.

7 USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION
7.1 We will use the personal information you provide to us as set out in our

privacy notice (available at https://spink.com/privacy-policy) and in
particular to:

7.1.1 process the bids you make on Lots (whether successful or
otherwise) and other auction related services we provide;

7.1.2 process your payment relating to a successful purchase of a Lot;
7.1.3 arrange for delivery of any Lot you purchase, which will include

passing your details to shipping providers and, on overseas
deliveries, to customs where they make enquiries regarding the Lot;

7.1.4 inform you about similar products or services that we provide,
but you may stop receiving these at any time by contacting us.

7.2 In accordance with clause 4.2, we may pass your information to credit
reference agencies in order to obtain credit checks from them, and they
may keep a record of any search that they do.

7.3 In accordance with clause 5.11, where you default on making payment
for a Lot in accordance with these terms and conditions we may disclose
details of such default to other auctioneers and live bidding platforms.

7.4 We are also working closely with third parties (including, for example,
other auctioneers and live bidding platforms) and may receive
information about you from them.

7.5 Where you provide us with personal information about other individuals,
you must ensure that your provision of that information is compliant
with applicable data protection law.

8 COPYRIGHT 
8.1 We shall have the right (on a non-exclusive basis) to photograph, video

or otherwise produce an image of the Lot. All rights in such an image
will belong to us, and we shall have the right to use it in whatever way
we see fit.

8.2 The copyright in all images, illustrations and written material relating
to a Lot is and shall remain at all times our property and we shall have
the right to use it in whatever way we see fit. You shall not use or allow
anyone else to use such images, illustrations or written material without
our prior written consent.

9 VAT
You shall give us all relevant information about your VAT status and that of
the Lot to ensure that the correct information is printed in the catalogues.
Once printed, the information cannot be changed. If we incur any unforeseen
cost or expense as a result of the information being incorrect, you will
reimburse to us on demand the full amount incurred.

10 NOTICES
All notices given under these Terms and Conditions may be served personally,
sent by 1st class post, or faxed to the address given to the sender by the other
party.  Any notice sent by post will be deemed to have been received on the
second working day after posting or, if the addressee is overseas, on the fifth
working day after posting.  Any notice sent by fax or served personally will be
deemed to be delivered on the first working day following despatch.

11 ADDITIONAL PROVISIONS
The following provisions of this clause 11 shall apply only if you are acting for
the purposes of your business. 
11.1 Limitation of Liability

Subject to clause 6, we shall not be liable, whether in tort (including
for negligence) or breach of statutory duty, contract, misrepresentation
or otherwise for any:
11.1.1 loss of profits, loss of business, depletion of goodwill and/or

similar losses, loss of anticipated savings, loss of goods, loss of
contract, loss of use, loss of corruption of data or information; or

11.1.2 any special, indirect, consequential or pure economic loss,
costs, damages, charges or expenses.

11.2 Severability
If any part of these Terms and Condition is found by any court to be
invalid, illegal or unenforceable, that part may be discounted and the
rest of the conditions shall continue to be valid and enforceable to the
fullest extent permitted by law.

11.3 Force majeure
We shall have no liability to you if we are prevented from, or delayed
in performing, our obligations under these Terms and Conditions or
from carrying on our business by acts, events, omissions or accidents
beyond our reasonable control, including (without limitation) strikes,
lock-outs or other industrial disputes (whether involving our workforce
or the workforce of any other party), failure of a utility service or
transport network, act of God, war, riot, civil commotion, malicious
damage, compliance with any law or governmental order, rule,
regulation or direction, accident, breakdown of plant or machinery,
fire, flood, storm or default of suppliers or subcontractors.

11.4 Waiver
11.4.1 A waiver of any right under these Terms and Conditions is only

effective if it is in writing and it applies only to the circumstances
for which it is given. No failure or delay by a party in exercising any
right or remedy under these Terms and Conditions or by law shall
constitute a waiver of that (or any other) right or remedy, nor
preclude or restrict its further exercise. No single or partial exercise
of such right or remedy shall preclude or restrict the further exercise
of that (or any other) right or remedy.

11.4.2 Unless specifically provided otherwise, rights arising under
these Terms and Conditions are cumulative and do not exclude
rights provided by law.

11.5 Law and Jurisdiction
11.5.1 These Terms and Conditions and any dispute or claim arising

out of or in connection with them or their subject matter, shall be
governed by, and construed in accordance with, the law of England
and Wales.

11.5.2 The parties irrevocably agree that the courts of England and
Wales shall have exclusive jurisdiction to settle any dispute or
claim that arises out of, or in connection with, Terms and
Conditions or their subject matter.

Postal Charges
Prices for all items including postage and packaging

Shipments of more than 2kg or volumetric measurement of more than 2kg have to
be sent by courier. Certain countries may incur extra charge when courier services
are required by our insurance policy. For lots sent by courier please contact
Auctionteam@spink.com for calculation of any further relevant cost in addition to
the above charges.

Value Added Tax (VAT)
Charging of (VAT) at Auction
The information shown on this page sets out the way in which Spink intends to
account for VAT.

i. Auctioneers’ Margin Scheme
1. Where possible, we will offer Lots for sale under the Auctioneers’

Margin Scheme. Such Lots can be identified by the absence of any
VAT symbol next to the Lot number in the catalogue and will not be
subject to VAT on the Hammer Price.

2. Where Lots are sold using the Auctioneers’ Margin Scheme to UK
VAT–registered businesses, the VAT on Buyers’ Premium is not
recoverable as input tax. Upon request on sale day, we will issue
invoices that show VAT separately on both the Hammer Price and
the Buyer’s Premium. This will enable VAT-registered businesses to
recover the VAT charged as input tax, subject to the normal rules for
recovering input tax.

ii. Zero-Rated Lots
Limited Categories of goods, such as books, are Zero-rated (o) for VAT in
the United Kingdom. Such Lots are offered under the Auctioneers’ Margin
Scheme. In these circumstances no VAT will be added to the Buyer’s
premium.

iii. Daggered Lots
Lots which are Daggered (†) in the catalogue are subject to VAT at 20%
on both the Hammer Price and the Buyer’s Premium.

iv. Imported and Omega Lots
Lots which are marked (x) in the catalogue are subject to VAT at 5% on
the Hammer price plus 20% on the Buyer’s premium. Lots which bear the
Omega symbol (Ω) are subject to VAT at 20% on the Hammer Price and
on the Buyer’s Premium. This VAT is payable on items imported from
outside the EU. In these cases we have used a temporary importation
procedure, which in effect means that the point of importation is deferred
until the Lot has been sold. At this point the Buyer is treated as the
importer and is liable to pay the import VAT due. We will collect the VAT
from you and pay it to HM Customs and Excise on your behalf.

v. Investment Gold Lots
Lots marked (g) in the catalogue are exempt from VAT on the Hammer
Price and are subject to VAT at 20% on the Buyer’s Premium. A refund of
VAT charged on the Buyer’s Premium can also be made on receipt of proof
of business as a collectibles dealer outside of the EU.

Invoice Value UK EU Rest of the World
Up to £1,500 £12 £18 £25

Up to £10,000 £20 £40 £50

Above £10,001 £30 £60 £75



The above sale dates are subject to change

Spink offers the following services:
– VALUATIONS FOR INSURANCE AND PROBATE FOR INDIVIDUAL ITEMS OR WHOLE COLLECTIONS –

– SALES ON A COMMISSION BASIS EITHER OF INDIVIDUAL PIECES OR WHOLE COLLECTIONS –

SALE CALENDAR 2020

BANKNOTES

26 March-6 April World Banknotes e-Auction London 20108
7 April Prof. Yih-Tzong Hsu Collection of World Banknotes London 20022
7-8 April World Banknotes  London 20008
8 April Charity Auction of Bank of England Notes London 20036
6 May British Banknotes London 20015
7-8 May Banknotes, Bonds & Shares and Coins of China and Hong Kong Hong Kong CSS48

STAMPS

18 March The “Dubois” British Commonwealth Collection of Stamps and Covers London 20024
14-15 April The Philatelic Collectors’ Series Sale London 20026
16 April British Borneo Stamps and Covers London 20027
4-19 May Stamps and Covers of Great Britain e-Auction London 20135
12 May The Lugano Collection of Venezuela London 20038
13 May The Gary Diffen Collection of Australian Colonies Errors, Part 1

(New South Wales, Queensland and South Australia) London 20030
13 May The “Libra” Collection of the 1961 Decimal Surcharges of Basutoland, Bechuanaland and 

Swaziland London 20031
14 May Stamps and Covers of Great Britain London 20032
13 June Stamps and Covers of South East Asia Singapore 20033

COINS

24 March British Coins and Commemorative Medals: Spring Auction London 20004
5-20 May Spink Numismatic e-Circulars: Toy Money, Tokens and Tickets London 20122
7-8 May Banknotes, Bonds & Shares and Coins of China and Hong Kong Hong Kong CSS48
9 June The Numismatic Collector’s Series Sale New York 360
10-17 June The Numismatic Collector’s Series e-Auction New York 361

MEDALS

22-23 April Orders, Decorations and Medals London 20001

BONDS & SHARES

27 February-17 March Stocks and Bonds of the United States of America e-Auction London 20117
16 April-5 May Bonds and Share Certificates of the World e-Auction London 20118
7-8 May Banknotes, Bonds & Shares and Coins of China and Hong Kong Hong Kong CSS48

HISTORICAL DOCUMENTS

2-11 March Autograpghs and Documents e-Auction New York 352
9 June The Numismatic Collector’s Series Sale New York 360
10-17 June The Numismatic Collector’s Series Sale New York 361
15 July Historical Documents, Postal History and Autographs London 20025

LIFESTYLE COLLECTABLES

May Luxury Handbags and Accessories e-Auction London SHA05
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STAMPS  COINS  BANKNOTES  MEDALS  BONDS & SHARES  AUTOGRAPHS  BOOKS
WINE & SPIRITS  HANDBAGS  COLLECTIONS  ADVISORY SERVICES  SPECIAL COMMISSIONS

69 Southampton Row, Bloomsbury, London WC1B 4ET
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